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SOTOČJE (ISSN 1580 - 0547) je priloga Gorenjskega gla-
sa o občini Medvode. Prilogo pripravlja Gorenjski glas,
d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, s sodelavci: Silvana
Knok, Boštjan Luštrik, Boris Primožič in Franci Rozman.
Odgovorna urednica: Marija Volčjak, urednica priloge
Maja Bertoncelj (maja.bertoncelj@g-glas.si). Oglasno trže-
nje: Jure Tomažin, telefon: 04/201-42-43, 031/378 741,
telefax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si. Delovni
čas: ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure,
sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.
Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk: 
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. SOTOČJE številka 8 je 
priloga 82. številke Gorenjskega glasa, 14. oktobra
2011. V nakladi 5500 izvodov jo dobijo vsa gospodinj-
stva v občini Medvode brezplačno.
Občina Medvode, C. komandanta Staneta 12, Medvode

Sotočje je redna priloga časopisa 

Gorenjski glas je osrednji gorenjski časopis z bogato 
tradicijo, ki neprekinjeno izhaja že od leta 1947, 
njegovi zametki pa segajo v daljnje leto 1900. Je 
poltednik, ki izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22 
tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen 
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja
in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, 
kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski glas za vas
beleži čas. V dobrem in slabem.
Če vas poleg branja Sotočja zanimajo tudi novice 
z vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. Kot novemu 
naročniku vam bomo prve tri mesece časopis prinesli
brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in 
vas presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Na naslovnici: Anja in Matej Pritekelj 
na DP v Medvodah, foto: Peter Košenina

NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Podpis:

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja
obvestila, ankete ipd.    
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Tel.: 041/86 86 04
e-pošta: jerajk@hotmail.com

Zbiljska cesta 8, Medvode 
(pri okrepčevalnici Stan)

Delovni čas: pon.-sre., pet. 9.-18. ure, četrtek 12.-16. ure

Nail SPA

KRISTAL
● Manikura
● Geliranje nohtov
● Poslikave geliranih 

in naravnih nohtov
● Permanentno lakiranje 

nohtov na rokah in nogah
● Pedikura
● Refleksna masaža stopal

AKCIJA V OKTOBRU  -20% NA  GELIRANJE NOHTOV

Delovni čas: od 8. do 19. ure, sobota: od 8. do 13. ure

Medvoška cesta 3, 
BC MEDVODE
tel.: 01/361-72-80, 
fax: 01/361-72-85
www.citanka.com, 
info@citanka.com

* VSE ZA ŠOLO  

* ZELO UGODNE CENE  
OSTALIH POTREBŠČIN

KOLEDARJI, ROKOVNIKI IN 
PLANERJI ZA LETO  2012
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PAPIRNICA IN KNJIGARNA, 
FOTOKOPIRANJE
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V Mercatorjevi franšizni trgovini CENTER ZBILJE
VVSSAKAKO SOBOO SOBOTTO IN NEDELJOO IN NEDELJO

KILOGRAM DOMAČEGA POLBELEGA KRUHA 9999 centov
Obiščite nas in se prepričajte!

Odpiralni čas: ponedeljek - petek od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 17. ure, nedelja od 8. - 12. ure 

Tel. 01/3612 445 M-SFINGA
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Brezskrbnost
domače
topline
Vsem novim najemnikom plinohrama zagotavljamo brezplačno postavitev 
plihonrama, brezplačen priklop plina do hiše ter brezplačno vzdrževanje in servisiranje.

Tudi z nakupom utekočinjenega naftnega plina pridobite Zlate točke ugodnosti!

čnoapolnili
čnnplinohram

apolnili
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vsake 3mesece bomo 
izžrebancu*
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Prireditve oktober 2011 
DATUM KRAJ IN ČAS NASLOV PRIREDITVE ORGANIZATOR INFO

Petek, Kulturni dom EXTEMPORE ”JESEN V SORI” KUD INFO: 
14. 10. 2011 Sora, Kotizacija 5 EUR OTON ŽUPANČIČ 041/972 278

od 16. do 18. ure ODDAJA DEL: SORA 
22. 10. 2011, od 9. do 12. ure

v prostorih KD Sora

Sobota, Kulturni dom EXTEMPORE ”JESEN V SORI” KUD INFO:   
15. 10. 2011 Sora, Kotizacija 5 EUR OTON ŽUPANČIČ 041/972 278 ali 

od 8. do 10. ure ODDAJA DEL: SORA 041/862 012
22. 10. 2011, od 9. do 12. ure 

v prostorih KD Sora

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke KNJIŽNICA MEDVODE Knjižnica Medvode 
18. 10. 2011 ob 17. uri od 4. leta dalje ter kratka 01/361 30 53

ustvarjalna delavnica

Sreda, Knjižnica Medvode, ODPRTJE RAZSTAVE: KNJIŽNICA MEDVODE Knjižnica Medvode 
19. 10. 2011 ob 19.30 ob 30-letnici OŠ MEDVODE - 01/361 30 53

Mladi smo že 30 let

Četrtek, Kulturni dom JAMSKI ČLOVEK Boom teater TIC Medvode
20. 10. 2011 Medvode, Komedija www.boomteater.com 01/361 43 46

ob 20.00 uri Za abonma in IZVEN Vstopnice v predprodaji: 041/378 050
Trafika Bencak in Petrol Boom teater

040/305 905

Četrtek, Kulturni dom SKOZI 4 LETNE ČASE Likovna sekcija Info: 
20. 10. 2011 Sora, Slikarske in ustvarjalne delavnice KUD OTON ŽUPANČIČ 041/972 278 

od 18. do 19.30 v ateljeju likovne sekcije SORA  
(in nadaljnje vsak KUD SORA 

četrtek) letna članarina: 8 EUR

Petek, Kulturni dom Pirniče, VPIS ODRASLEGA in KUD PIRNIČE INFO: 031/776 735,  
21. 10. 2011 od 18. do 19.30 OTROŠKEGA ABONMAJA 031/352 772

Za zamudnike www.kud-pirnice.si
info@kud-pirnice.si

Petek, Kulturni dom Pirniče, Komedija KUD PIRNIČE INFO: 031/776 735, 
21. 10. 2011 ob 19.30 Ray Cooney: ZBEŽI OD ŽENE 031/352 772 

Gostuje odsek Prosvetnega društva www.kud-pirnice.si 
Štandrež in Italije info@kud-pirnice.si

ZA ABONMA OTH in izven

Sobota, Kulturni dom Pirniče, VPIS ODRASLEGA in KUD PIRNIČE INFO: 031 776 735,
22. 10. 2011 od 16. do 17. ure OTROŠKEGA ABONMAJA 031 352 772

Za zamudnike www.kud-pirnice.si
info@kud-pirnice.si

Sobota, Kulturni dom MUCEK PIKEC IN VOLK KUD PIRNIČE INFO: 031/776 735, 
22. 10. 2011 Pirniče, ob 17. uri Gledališka predstava za otroke 031/352 772

Gostuje gledališka skupina www.kud-pirnice.si 
KUD Jožef Virk iz Doba; info@kud-pirnice.si
ZA OTROŠKI ABNOMA 
OTEHAJČEK in IZVEN

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke KNJIŽNICA MEDVODE Knjižnica Medvode 
25. 10. 2011 ob 17. uri od 4. leta dalje ter kratka 01/361 30 53

ustvarjalna delavnica

Petek, Kulturni dom SLIKARSKI EXTEMPORE KUD INFO:  
4. 11. 2011 Sora, JESEN V SORI OTON ŽUPANČIČ 041/972 278 ali 

ob 19. uri Odprtje razstave in SORA 041/862 012
podelitev nagrad;

Razstava bo na ogled še 
v soboto od 9. do 14. ure in 
nedeljo od 10. do 14. ure.

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na informacijski center, ki deluje v sklopu turističnega biroja Medvode. 
Za redno številko Sotočja, ki izide vsak drugi petek v mesecu, je potrebno oddati objavo do 30. v mesecu na naslov: 
TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori, PAVILJON 1, SI - 1215 Medvode, Tel.: 01 361 43 46, E-pošta: ticmedvode@tzm.si.



Občina

Maja letos so začeli gradnjo novega vrtca v
Sori, ki je prizidek k tamkajšnji Podružnični
osnovni šoli. V vrtec so otroke sprejeli septem-
bra, uradno odprtje pa je bilo 6. oktobra. V no-
vem vrtcu je v dveh oddelkih 35 otrok. Za vrt-
cem je tudi novo igrišče. Zaposlene so štiri pe-
dagoške delavke s polnim delovnim časom in
ena s polovičnim. Dostava hrane je urejena iz
centralne kuhinje.

”Dislocirana oddelka v Sori sta že osma loka-
cija Vrtca Medvode. Skupno imamo v vseh od-
delkih, sedaj jih je 33, vključenih več kot šeststo
otrok, in več kot sto zaposlenih. Za vrtec Med-
vode naša nova hiša pomeni predvsem to, da
smo rešili stisko vsaj nekaterih staršev. V Sori
imamo dva oddelka, v enem je 14 otrok prve sta-
rostne skupine, v drugem pa 21 otrok druge sta-
rostne skupine. Sprejeli smo otroke iz čakalne li-
ste po vrstnem redu, tako kot od nas zahteva pra-
vilnik. Še vedno pa na vstop v vrtec čaka 190
otrok. Pogled v prihodnost pa je lepši. Upam, da
bomo čim prej dočakali odprtje novega vrtca v
Smledniku in potem tudi gradnjo novega vrtca v
Pirničah ter tako poskrbeli za vse družine, ki

imajo stisko z varstvom otrok,” je povedala Ro-
mana Epih, ravnateljica Vrtca Medvode. POŠ
Sora je sedaj dobila nove sosede. ”Leta 1996
smo odprli šolo, ponos kraja, danes se odpira vr-
tec. Dobili smo sosede in dokazali bomo, da se
imamo radi in da podpiramo drug drugega. Ver-
jamem, da bo to prineslo nekaj dobrega obo-
jim,” je na odprtju povedal Primož Jurman,
ravnatelj OŠ Preska, pod katero spada podružni-
ca v Sori. Novega vrtca so se zelo razveselili kra-
jani, kar je poudaril tudi Mirko Javeršek, pred-
sednik KS Sora, in dejal, da vrtec v kraj prinaša
novo energijo, novo sonce. Zbrane je nagovoril
tudi župan Medvod Stanislav Žagar in pouda-
ril, da so pri gradnji vrtca v Sori imeli srečo z iz-
vajalcem, ki je dela končal pravočasno. Izrazil je
še željo, da bi bil vrtec vedno poln. 

Odprtje vrtca so popestrili s kulturnim pro-
gramom, v katerem so nastopili Godba Med-
vode, otroci vrtca in šole, starejša otroška fol-
klorna skupina KUD Oton Župančič Sora in iz
istega domačega kulturnega društva še moški
pevski zbor.

Maja Bertoncelj

V vrtcu v Sori 35 otrok
V Sori so odprli dva dislocirana oddelka enote Ostržek. Na vstop v Vrtec Medvode čaka še 190 otrok. 

Odprtje vrtca v Smledniku predvidoma konec letošnjega leta.

V programu so se predstavili tudi otroci iz vrtca. Uradno odprtje: župan Stanislav Žagar in ravnateljica vrtca Romana Epih

Avtobusna povezava do Pirnič in Smlednika 
Na Ljubljanskem potniškem prometu so že uvedli nekaj novosti pri

linijah Mestnega potniškega prometa, nekaj pa jih še bodo. Za občane
Medvod je najbolj aktualna novica o predlogu uvedbe dveh novih linij,
ki ga je pojasnil medvoški župan Stanislav Žagar: ”Med občino Med-
vode in Ljubljanskim potniškim prometom potekajo dogovori o uvedbi
redne avtobusne povezave med Šentvidom in Pirničami ter o redni lini-
ji med Smlednikom in Medvodami. Povezava Smlednik-Medvode naj bi
nadomestila ukinjeno medkrajevno povezavo med Vodicami, Pirničami
in Ljubljano, povezava Šentvid-Pirniče pa naj bi povezala levi breg Save
z Ljubljano. Predlog bo realiziran po nadgraditvi sistema enotne mestne
kartice Urbana s conskim sistemom. Uvedba novih linij bo prinesla tudi
dodatne stroške, ki jih bo morala kriti Občina Medvode.” Na vprašanje,
kdaj naj bi bili liniji uvedeni, pa Žagar odgovarja: ”Težko bi rekel, da se
bo to zgodilo že z novim letom. Pogovori in pogajanja še potekajo,
predvsem o cenah v conah. Občina Medvode in druge primestne občine,
članice Holdinga, želimo doseči, da bi bile cene za vse članice Holdin-
ga, vključno z ljubljansko občino, enotne.” M. B.
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Župan Stanislav Žagar o gradnji novega
vrtca v Smledniku in v Pirničah: ”Letos
in prihodnje leto smo imeli v načrtu zgra-
diti trinajst novih oddelkov, danes odpi-
ramo prva dva. Gradnja vrtca v Smledni-
ku zamuja in smo brez moči. Podjetja se
izgovarjajo na stanje v gradbeništvu. Vse
skupaj je odraz stanja v naši državi. Na
zadnjem sestanku je bilo zagotovljeno, da
bo vrtec v Smledniku do božiča gotov. Le
upamo lahko, da bo res tako. Glede vrt-
ca v Pirničah na novi lokaciji pri tam-
kajšnji osnovni šoli pa smo naleteli na
drugačne ovire, povezane z urejanjem
komunalne infrastrukture. Do prihodnje-
ga poletja je treba zgraditi vodovod, ka-
nalizacijo in pripeljati plin. Ta del je na-
mreč komunalno neopremljen. Potem
bomo lahko začeli gradnjo. Naredili
bomo vse, kar je v naših močeh, da bi bil
tudi vrtec v Pirničah zgrajen čim prej.”

Obvestilo
Na podlagi prejetih poročil o spremljanju zdravstvene ustrezno-
sti pitne vode in obvladovanju tveganj na vaških vodovodnih si-
stemih (VVS) uporabnike pitne vode iz naslednjih VVS obvešča-
mo, da je potrebno vodo za uporabo v prehrambne namene ob-
vezno prekuhavati:

VVS Golo Brdo - Polana VVS Žlebe - Seničica
VVS Mamovec - Tehovec VVS Žlebe - Studenčice
VVS Žlebe - Jetrbenk

Poročila o spremljanju zdravstvene ustreznosti pitne vode in
obvladovanju tveganj na posameznih VVS ter poročila o pre-
skusih posameznih vzorcev pitne vode so stalno dostopna na
spletnih straneh Občine Medvode. Navodila, priporočila in
mnenja glede vzdrževanja sistemov za oskrbo s pitno vodo ter
hišnih vodovodnih sistemov so objavljena na spletnih straneh
Inštituta za varovanje zdravja RS.

Občina Medvode
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Okoljska merilna postaja je postavljena na
Cesti ob Sori, na območju, kjer je predviden
športni park. ”Ta postaja je rezultat intenzivne-
ga dogovarjanja. Imeli smo tudi veliko naspro-
tnikov. Danes jo imamo in to naj bi bila ne-
kakšna garancija za stalen nadzor nad zrakom
v Medvodah. Osebno menim, da je zrak prva
demokratična dobrina, na katero moramo ime-
ti možnost vplivati,” je uvodoma pojasnil ob-
činski inšpektor Matija Šalehar, ki se je dol-
go časa prizadeval za njeno postavitev.

Medvode so sploh ena redkih slovenskih ob-
čin s svojo postajo. Da je bila odločitev pravil-
na, meni tudi Žiga Švegelj iz podjetja Studio
okolje, ki bedi nad meritvami: ”Takšna poteza
v Sloveniji ni ravno pogosta. Lastne postaje

imajo večja mesta. V Medvodah je zgodovina
povišanih koncentracij plinov tako dolga, da je
prišel čas, da se uvede stalni nadzor.” Razlog
za postavitev postaje za merjenje zraka so tudi
minule poskusne meritve, izvedene na isti lo-
kaciji. ”Takrat so meritve kazale ne sicer na v
povprečju alarmantno slab zrak, na takšnega
pa, da bi bilo nad njim potrebno vzpostaviti
nadzor,” pravi Šalehar. Postajo so postavili v
začetku poletja. ”Merilna postaja je mobilne
narave, kar pomeni, da se jo lahko prestavlja z
enega na drugo merilno mesto. Sedaj je tukaj,
lahko pa, da se bo izkazalo, da jo bo potrebno
čez leto in pol do dve leti prestaviti drugam,”
je povedal Švegelj in dodal nekaj več o sami
postaji in meritvah: ”V postaji sta BTX meril-
nik in ultrazvočni anemometer za analizo me-
teoroloških razmer. Meri se pline BTX. To so
benzen, toluen, ksilen in etil benzen. Širjenje
plinov v ozračje je odvisno od meteoroloških
razmer, zato se na postaji meri tudi meteorolo-
gija: smer in hitrost vetra ter vsi razredčevalni
parametri sposobnosti atmosfere.” Na vpraša-
nje, zakaj je za Medvode primeren prav BTX
merilnik in ali bo naprava zaznala tudi vplive
iz prometa, pa Švegelj odgovarja: ”Ti plini so
bili izpostavljeni že na podlagi nekaterih prete-
klih meritev, poleg tega je jasno, da se v ke-
mični industriji uporabljajo topila, ki vsebujejo
te pline. Ta naprava je najbolj primerna za ob-
močja, kjer je prisotna kemična industrija.
Vplivi prometa pa se težko zaznajo, so pa iz
prometa največje emisije prav benzena. Če bi
želeli tovrstne podatke, bi morali imeti doda-
ten instrument.”

Razpisna vrednost okoljske merilne postaje je
bila 57 tisoč evrov. ”Skozi moje oči je to za ob-
čino dobra naložba in je bila potrebna. Njen na-
men ni, da bi se zapirale tovarne, temveč da se
preverja kakovost zunanjega zraka in če je po-
trebno ugotovi možne povzročitelje morebitnih
višjih koncentracij plinov BTX,” pove Švegelj.
Podatki bodo v kratkem dostopni prav vsem. V
izdelavi je namreč spletna stran z naslovom Ka-
kovost zunanjega zraka v Medvodah, na kateri
bo obiskovalec med drugim lahko pogledal tre-
nutne vrednosti, izmerjene na primer pred eno
uro, in vrednosti od začetka meritev.

Maja Bertoncelj

Nadzirajo kakovost zraka
Občina Medvode ima svojo okoljsko merilno postajo, ki spremlja kakovost zunanjega zraka. 

Od septembra meritve potekajo neprekinjeno in znani so prvi rezultati. Vrednosti so povišane, a kot pravijo,
ne v takšni meri, da bi bile zdravju škodljive.

Postaja je postavljena na Cesti ob Sori, za njeno 
postavitev se je zelo prizadeval občinski inšpektor
Matija Šalehar (na sliki).

Meritve na okoljski merilni postaji v
Medvodah neprekinjeno potekajo od sep-
tembra. ”Prve analize kažejo, da so vse
vrednosti z izjemo benzena povišane. Ob-
časno se zazna neprijetne vonjave, kar pa
še ne pomeni, da so koncentracije po
Svetovni zdravstveni organizaciji tudi
zdravju škodljive. Pomeni samo, da jih
zaznamo z nosom. Ukrepanje bi bilo po-
trebno takrat, ko bi bile vsaj nekatere
vrednosti, ki so zdravju škodljive, v taki
meri presežene, da bi bile škodljive tudi
na kratki rok. V tem primeru bi to podali
v obliki poročila na Občino Medvode in
slednja bi ukrepala,” je rezultate pojas-
nil Žiga Švegelj iz podjetja Studio okolje.

Poslanci SDS v papirnici in pri Maliju
V ponedeljek, 10. oktobra, je bila poslanska skupina SDS na delov-

nem obisku v Kamniško-zasavski regiji. Poslanci so se seznanili z raz-
vojnimi izzivi in priložnostmi, ki jih ponuja regija, in tudi s težavami,

s katerimi se srečujejo posamezna podjetja, ustanove in lokalne skup-
nosti. Razdeljeni so bili v več skupin, obiskali pa so štirinajst občin,
tudi občino Medvode, kjer so bili Miro Petek, Jožef Jerovšek, Milenko
Ziherl, Milan Čadež in Rudolf Petan. ”Izbor pri obisku občine Medvo-
de je bil na naši strani. Poslanci so najprej obiskali Papirnico Goriča-
ne, nato pa so se seznanili še s podjetjem Mali Elektronika in težava-
mi, s katerimi se sooča pri pridobivanju gradbenega dovoljenja za
gradnjo prostorov v Hrašah. Odziv poslancev je bil pozitiven. Politika
naše stranke je podpora podjetništvu in odpiranju novih delovnih
mest,” je po koncu obiska pojasnila Saša Rožič, predsednica OO SDS
Medvode. Poleg nje sta poslance z medvoške SDS sprejela še Saša Ci-
glar, vodja svetniške skupine, in Mitja Ljubeljšek, svetnik in nekdanji
poslanec. To je bil drugi obisk poslancev SDS v Medvodah. Leta 2009
so bili v Savskih elektrarnah in v podjetju Brinox. M. B.

Jutri odprtje delavnic Barke
Člani skupnosti Barka so dočakali velik trenutek. Jutri, 15. oktobra,

bodo imeli odprtje in blagoslov novih delavniških prostorov njihovega
Varstveno delovnega centra v Zbiljah. Ob tem so še posebej hvaležni
nemškemu podjetju Baufritz in drugim dobrotnikom. Jutrišnje prazno-
vanje bodo ob 14.30 začeli z zahvalno mašo v Smledniku, od 16. uri bo
uradno odprtje delavnic, od 18. ure dalje pa še praznovanje na novem
vaškem trgu na Zbiljski dobravi. M. B.

Poslanci Slovenske demokratske stranke s predstavniki iz vrst OO SDS Medvode
v Smledniku, kjer so se srečali z Marjanom Malijem, direktorjem podjetja Mali
elektronika.
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Občina

V Bohinjski Bistrici je 8. oktobra na ustanovnem zboru 26 neodvis-
nih županov in predstavnikov civilne družbe ustanovilo Društvo Giba-
nje za Slovenijo. Za predsednika društva s sedežem v Ljubljani so iz-
volili bohinjskega župana Franca Kramarja, med ustanovnimi člani pa
je tudi župan Medvod Stanislav Žagar. Gibanje za Slovenijo bo s svo-
jo kandidatno listo nastopilo na predčasnih državnozborskih volitvah,
ki bodo 4. decembra, kandidature pa bodo vlagali na osnovi podpisov.
V gibanju poudarjajo, da bi državna politika morala delovati v dobro
vseh Slovencev. ”Leta 1989 sem bil soustanovitelj Socialdemokratske
stranke Slovenije (SDSS), katere predsednik je bil France Tomšič, kas-
neje sem bil soustanovitelj Slovenske nacionalne stranke, sedaj pa po
toliko letih znova menim, da v naši državi tako ne gre več naprej, da so
razmere kaotične, saj državo vodijo ljudje, ki si ne zaslužijo zaupanja.
Iniciativo za Gibanje za Slovenijo je dal bohinjski župan Franc Kra-
mar, pridružil sem se tudi jaz,” je odločitev pojasnil Stanislav Žagar.

Zanimalo nas je, če njegov vstop v Društvo Gibanje za Slovenijo po-
meni, da se je odločil potegovati se za sedež v državnem zboru. Ker

je državni zbor letos izglasoval nezdružljivost županske in poslanske
funkcije, bi ob morebitni njegovi izvolitvi to pomenilo, da bi se moral
odločiti ali za eno ali za drugo funkcijo. Kot pravi, te dileme najver-
jetneje ne bo. ”Leta 1996 sem bil izvoljen v parlament na listi Sloven-
ske ljudske stranke, vendar sem se že takrat tej funkciji odpovedal v
korist dela na občini in v korist družine, zato me nezdružljivost po-
slanske in županske funkcije ne obremenjuje osebno. Zakonu pa na-
sprotujem, ker so na ta način vrhovi strank odrinili edino resno kon-
kurenco in si zagotovili dosmrtne sedeže v parlamentu. To pa ni več
demokracija, ampak diktatura najslabše vrste. V državni zbor zato
skoraj gotovo ne bom kandidiral. Županskega mandata po enem letu
ne bom pustil, ker bi bilo z moje strani to neodgovorno do volivcev.
To pa ne pomeni, da sem se s tem dokončno poslovil od ambicij priti
v parlament,” je pojasnil. Kot pravi, za zdaj kandidatke ali kandidata
za državnozborske volitve za na listo Gibanja za Slovenijo iz Medvod
še nimajo, jo/ga pa iščejo.

Maja Bertoncelj
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Nov obraz v tem mandatu občinskega sveta
občine Medvode je tudi Katja Podgoršek.
Nekdanja vodja oddelka za investicije na obči-
ni Medvode svoje udejstvovanje v lokalni
skupnosti nadaljuje kot članica občinskega
sveta.

Se lahko uvodoma na kratko predstavite?
”Dvanajsto leto z družino živim na Svetju. Po

izobrazbi sem univerzitetna diplomirana inže-
nirka gradbeništva, delam pa na področju inve-
sticij v gradbeništvu.” 

Kako to, da ste se odločili za vstop v poli-
tiko?

”Odločitev za vstop v lokalno politiko se mi
ni zdela težka, glede na to, da sem bila do leta
2009 zaposlena v občinski upravi in kar nekaj
let vodila oddelek za investicije. Že po službe-
ni dolžnosti sem bila tako vseskozi seznanjena
z delom občinskega sveta, sedaj pa sem vanj
tudi aktivno vključena. V nekem smislu to po-
meni nadaljevanje mojega udejstvovanja v lo-
kalni samoupravi.”

Kakšen je vaš način dela v občinskem svetu?
”Sem realistka. Podpirala bom projekte, ki

bodo glede na razmere, zakonodajo in seveda
gospodarsko situacijo realni. Kot predsednica
odbora za komunalne dejavnosti se bom po svo-
jih najboljših močeh trudila, da se bo v komuna-
lo vlagalo čim več. To je namreč področje, ki ni
nikoli do konca urejeno, saj je potrebno infra-
strukturo najprej zgraditi, nato pa z njo gospo-
darno upravljati in jo redno vzdrževati. Za vse
občane je namreč ključnega pomena, da imajo
zagotovljeno pitno vodo ter urejeno cestno in
komunalno infrastrukturo. Urejena infrastruktu-
ra pa je tudi pogoj za razvoj drugih dejavnosti.”

Kakšen je za vas dober svetnik?
”Dobra svetnica, dober svetnik je zame tisti,

ki pozna razmere v občini. Poleg tega bi pose-
bej poudarila, da je dober svetnik tisti, ki se

pripravi na seje odborov oziroma občinskega
sveta in morebitne nejasnosti s posameznih po-
dročij razčisti že pred sejo. Le tako je potem
razprava na sami seji lahko korektna in pro-
duktivna. Žal pa to pogosto ni tako.”

Ste aktivni še na katerih drugih področjih
v občini? 

”Ob vseh obveznostih, odgovorni službi in
družini, mi trenutno čas ne dopušča, da bi se
udejstvovala še na kakšnih drugih področjih v
občini. Kot sem že omenila, pa sem predsedni-
ca Odbora za komunalne dejavnosti in tudi čla-
nica Komisije za mandatna vprašanja, volitve
in imenovanja.”

Kaj v občini najbolj pogrešate? 
”Generalno gledano najbolj pogrešam ureje-

no središče Medvod, ki si ga od leta 2006, ko
so Medvode postale mesto, občani tudi zaslu-
žimo. Žal trenutna gospodarska situacija ures-
ničitvi projekta ni naklonjena. Pogrešam pa še
eno zelo pomembno zadevo za razvoj občine,
to je finančno pomoč države pri izvedbi pro-
jektov. Bližina Ljubljane ima tako pozitivne
kot negativne strani. Negativna je gotovo ta, da
imajo občina Medvode in druge primestne ob-
čine zaradi nizkega indeksa razvojne ogrože-
nosti, ki ga prinaša vključenost v ”Osrednje-
slovensko regijo”, zmanjšano možnost sofi-
nanciranja različnih projektov. Podpiram pri-
zadevanje županov primestnih občin, da bi se
to spremenilo in naredilo bolj pravično.”

Vaše pozitivne in negativne lastnosti?
”Ocenjevati samega sebe je vedno najtežje.

Naj o tem sodijo drugi.”
Kako preživljate prosti čas?
”Prav veliko ga žal nimam. Če pa že je, ga

skušam preživeti čim bolj koristno in pred-
vsem aktivno. Rada potujem in se ukvarjam z
različnimi športi.”

Na kateri dosežek v življenju ste najbolj
ponosni?

”Težko bi izpostavila kakšen poseben dose-
žek. Ponosna sem na več manjših mejnikov v
mojem dosedanjem življenju.”

Za konec še vprašanje o aktualni tematiki
v vašem kraju: kaj je največji problem kra-
ja in kako bi ga rešili?

”Tukaj bi še enkrat izpostavila ureditev sre-
dišča Medvod. Slednji pa ne more zaživeti, do-
kler bo skozi Medvode tekel tranzitni promet.
Menim, da v prvi vrsti potrebujemo štiripasov-
nico proti Ljubljani, ki vključuje tudi obvozni-
co mimo središča Medvod.”

Maja Bertoncelj

Podpira realne projekte
Predstavljamo nove obraze v medvoškem občinskem svetu: Katja Podgoršek, svetnica Nestrankarske liste 

za napredek krajev občine Medvode (NLNKOM).

Katja Podgoršek

Žagar v Gibanju za Slovenijo, za poslanca ne namerava kandidirati
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Za računalniki starejši tudi v Medvodah
V tednu od 17. do 21. oktobra bodo mladi prostovoljci predstavnike

generacije svojih dedkov in babic skušali navdušiti za rabo računalni-
ka. Gre za projekt Simbioz@ e-pismena Slovenija, ki je prvi vseslo-
venski prostovoljski projekt, ki bo povezal dve generaciji. Njegov na-
men je preko medgeneracijskega sodelovanja dvigniti računalniško
pismenost starejših. Projekt bo potekal tudi v občini Medvode. V njem
namreč sodelujeta Knjižnica Medvode in Osnovna šola Pirniče in na
teh dveh lokacijah bodo potekala izobraževanja.

Projekt je sicer namenjen tako mladim kot starejšim. Mladi bodo kot
prostovoljci v vlogi izvajalcev izobraževanj pomagali starejšim, udele-

žencem izobraževanj, da se bodo naučili računalniških in internetnih
znanj. Na vsakem izobraževalnem modulu boste pridobili znanja, ki jih
boste kasneje lahko uporabljali vsak dan. Na prvem modulu vam bodo
predstavili delovanje in zgradbo računalnika in program za pisanje
Word. Na drugem modulu se boste srečali z internetom, iskalniki in
spletnimi stranmi. Na tretjem modulu boste ustvarili račun za elektron-
sko pošto, spregovorili pa bomo tudi o varstvu osebnih podatkov. Izob-
raževanja so brezplačna, udeleži pa se jih lahko prav vsak. Potrebne so
prijave, saj je število mest omejeno. Ob zaključku naše redakcije so
bila na obeh lokacijah v Medvodah še prosta mesta tako za prostovolj-
ce kot tudi za udeležence. Prijavite se lahko preko spletne strani
www.simbioza.eu. M. B.

Krajani Pirnič so se 26. septembra v velikem
številu znova zbrali pri bioplinarni Organica
Petač v Zgornjih Pirničah. Že dlje časa opozar-
jajo, da kljub nepravilnostim pri gradnji biopli-
narne, ki ne obratuje, saj nima uporabnega do-
voljenja, državni organi ne ukrepajo. Tokrat pa
je bil glavni razlog protestnega shoda smrad,
ki se je širil iz skladiščene silaže, ki jo je last-
nik Miha Petač začel premeščati. Poleg tega
pri bioplinarni znova gradi. Poklicali smo ga
za pojasnila, a odgovorov nismo dobili. 

Smrdelo kot še nikoli
Krajani so se zaradi smradu, kot pravijo, še ni-

koli ni bilo tako neznosno, obračali tudi na Ob-
čino Medvode. Občinski inšpektor Matija Ša-
lehar nam je pojasnil, da so zaradi številnih kli-
cev in energičnih protestov organizirali meritve
neprijetnih vonjav. Izvedene so bile 24. in 25.
septembra s pomočjo metode ročnega olfakto-
metra. Ugotavljali so, kolikokrat je potrebno
razredčiti vzorec zraka, da neprijetne vonjave
niso več zaznavne. Rezultate je predstavil Žiga
Švegelj iz podjetja Studio okolje: ”Na podlagi
meritev, ki se izvajajo na občinski mobilni po-
staji in na podlagi splošne vremenske slike so
bila izbrana merilna mesta tako v bližini vira
neprijetnih vonjav kot tudi v večji oddaljenosti.
Meritve so pokazale, da so bili razredčevalni
faktorji v bližini vira zelo visoki. Vzorec zraka
je bilo potrebno razredčiti do tridesetkrat, da ne-
prijetnih vonjav ni bilo več zaznati. Njihova in-
tenziteta je bila v bližini vira in tudi dvesto me-
trov stran zelo visoka, neprijetne vonjave pa so
se širile vse do Medvod.” Znano pa je, da tudi
Slovenija še nima uredbe, ki bi urejala področje
vonjav. V pripravi pa je osnutek. ”Če izmerjene
vrednosti v Pirničah primerjamo z vrednostmi
iz osnutka, so bile precej presežene. Če bi ured-
ba veljala, bi to pomenilo, da bi lastnik moral iz-
vesti nekatere ukrepe, in menim, da bi bili v tem
primeru lahko zelo strogi.”

Izredni nadzor izveden že lani
Na dan protestnega shoda je bioplinarno na

podlagi prijave obiskal zdravstveni inšpektor
in izvedel izredni nadzor. Pri inšpekcijskem

pregledu je sodeloval tudi predstavnik Zavoda
za zdravstveno varstvo Ljubljana. ”Zdravstveni
inšpektor se bo o morebitnih ukrepih odločil
na podlagi ocene tveganja za pojav nalezljivih
bolezni, ki jo bo pripravil Zavod za zdravstve-
no varstvo Ljubljana,” je takrat pojasnila 
Manca Uršič Rosas, predstavnica za odnose z
javnostjo Zdravstvenega inšpektorata RS. Stro-
kovno mnenje je sedaj znano in zdravstveni in-
špektor je v torek, 11. oktobra, v zvezi z izred-
nim nadzorom izdal upravno odločbo, s katero
je na podlagi strokovnega mnenja Zavoda za
zdravstveno varstvo Ljubljana določil ukrepe
po Zakonu o nalezljivih boleznih. ”Strokovno
mnenje pravi, da mora zavezanec zaradi obsto-
ja možnosti povečanega pojava mrčesa in glo-
davcev pri manipulaciji z biomaso v silosu
upoštevati dobro higiensko prakso, tako da bo
biomasa redno prekrita s folijo, razen manjše-
ga aktivnega dela, kjer potekata dovoz in od-
jem biomase. Zavezanec mora na ograjenem
območju bioplinarne najmanj dvakrat na leto
izvajati deratizacijo oziroma ob pojavu večjega
števila glodavcev pogosteje, v primeru zazna-
vanja povečanega števila mrčesa pa mora izve-
sti tudi dezinsekcijo,” je na naša poizvedovanja

odgovorila Uršič Rosasova. Naj ob tem še do-
damo, da v bioplinarni izredni inšpekcijski
nadzor tokrat ni bil opravljen prvič. Opravljen
je bil že julija lani, ko pa je bilo ugotovljeno,
da ne obstajajo razlogi za širjenje nalezljivih
bolezni, zato je bil postopek ustavljen. Proble-
matiko bioplinarne v Pirničah je pod drobno-
gled vzela tudi varuhinja človekovih pravic
Zdenka Čebašek Travnik. Kot je v začetku ted-
na sporočila Nataša Kuzmič, svetovalka za
odnose z javnostmi, je obravnava pobude še v
teku, zato končnih ugotovitev še niso mogli
podati.

Investitor vložil novo vlogo
Z vprašanji, ali je investitor v zadnjem času

glede bioplinarne podal kakšno novo vlogo,
smo se obrnili na UE Ljubljana, Izpostava Ši-
ška. ”Investitor v zvezi z bioplinarno ni podal
nobene nove vloge. 14. septembra 2011 pa je
bila vložena vloga za montiranje naprave za
proizvodnjo električne energije s pomočjo
sončne energije, v zvezi s katero je bil investi-
torju poslan dopis o pomanjkljivostih vloge,” je
pojasnila Lea Zalokar, vodja izpostave Šiška. 

Maja Bertoncelj

Protestni shod zaradi smradu
Krajani Pirnič opozorili na nevzdržne razmere zaradi smradu iz silaže pri bioplinarni Organica Petač.
Opravljene meritve neprijetnih vonjav in izredni nadzor zdravstvenega inšpektorja, ki je v torek izdal 
upravno odločbo. Zaradi obstoja možnosti povečanega pojava mrčesa in glodavcev pri manipulaciji 

z biomaso v silosu bo lastnik moral upoštevati dobro higiensko prakso.

Pri bioplinarni je bil tudi zdravstveni inšpektor, ki je opravil izredni nadzor in že določil ukrepe. 
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Ljudje in dogodki, oglas

Prvenstvo vlečnih psov Šestdeset let od smrti 
Valentina Oblaka

V Župniji Preska so septembra pripravili
dva večja dogodka. V okviru socialnega
tedna je 20. septembra potekalo predavanje
prof. Justina Stanovnika z naslovom Slove-
nija, kje si? Kaj se je s teboj zgodilo? Pose-
bej slovesno pa je bilo 21. septembra, ko so
zaznamovali 60-letnico mučeniške smrti
preškega župnika Valentina Oblaka. Oblet-
no mašo je daroval ljubljanski pomožni
škof msgr. dr. Anton Jamnik, ki je v na-
govoru med drugim povedal: ”Letos mine-
va 60 let, odkar so ”neznanci” umorili žup-
nika Valentina Oblaka v Preski. To je bila
zadnja smrtna žrtev v duhovniških vrstah v
času boljševistične revolucije v Sloveniji.
Prav je, da ob liku tega svetega duhovnika,
ki je umrl mučeniške smrti, bil žrtev nasilja,
sovraštva in totalitarnega sistema, razmisli-
mo, kako evangelij prinaša drugačno logiko
za boj proti sovraštvu in sicer ljubezen, od-
puščanje, notranjo osvoboditev.” M. B.

Gasilska mladina na kvizu
Na OŠ Pirniče je 8. oktobra potekalo sed-

mo Občinsko gasilsko tekmovanje v kvizu
za gasilsko mladino, ki sta ga pripravila Ko-
misija za mladino GZ Medvode in PGD Sp.
Pirniče - Vikrče - Zavrh. Najboljši ekipi iz
vsake kategorije sta se uvrstili na regijsko
tekmovanje. V skupnem seštevku so bili
najuspešnejši mladi iz PGD Sora pred PGD
Zbilje in PGD Preska - Medvode. M. B.

Smlednik bo od 17. do 20. novembra gostil
evropsko prvenstvo pasemskih vlečnih psov.
Nosilec projekta je Turistično društvo Hraše, k
pripravam pa so pristopila vsa turistična društ-
va, ki delujejo na območju KS Smlednik, KUD
Smlednik, PGD Smlednik, OŠ Smlednik in
Turistična zadruga Dragočajna Moše. 

Organizatorji pričakujejo več kot sto ekip iz
vse Evrope, ki bodo tekmovale na progi, ki pote-
ka preko treh občin: Medvode, Vodice in Šenčur,
start in cilj pa bosta v Dragočajni. Tekmovalci
tekmujejo v več kategorijah, osnovno pa se deli-
jo na tek s psom ali canicross, kolesarjenje s
psom ali bikejoring in tek s pasjimi vpregami,
kjer vpreženi psi v tej letni različici tekmovanja

vlečejo voziček oziroma cart. Organizatorji se
zavedajo, da je časa za pripravo malo, računajo
pa na pomoč vseh krajanov, sponzorjev in dona-
torjev. ”Gre za projekt, katerega uspešna izpelja-
va bo poleg promocije kraja in vseh treh občin
služil tudi kot dokaz, da v teh časih še obstajajo
skupnosti, kjer združene moči in prostovoljstvo
zmorejo, kljub nizkemu proračunu, izpeljati
izredno zahtevne projekte,” je poudaril Nejc
Smole, predsednik KS Smlednik. Pričakujejo
tudi veliko gledalcev, saj so tovrstna tekmovanja
že zaradi samih psov, tekmovali bodo tudi samo-
jedi, sibirski haskiji, aljaški malamuti in gren-
landski psi, zelo priljubljena. Več o prvenstvu v
novembrski številki Sotočja. M. B.

Evropsko prvenstvo pasemskih vlečnih psov so predstavili (od leve) Joži Kumer iz TD Hraše, Matjaž Ovsenek,
idejni vodja projekta, Nejc Smole, predsednik KS Smlednik, in Jože Janhar iz TD Hraše.
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Gasilci in peklenski minuti
Sedem gasilcev PGD Preska in najtežji dve minuti v športu ali Firefighter Combat Challange

V Ljubljani je sredi septembra potekalo tek-
movanje Firefighter Combat Challange, ki so se
ga udeležili tudi medvoški gasilci, letos v več-
jem številu kot lani, čeprav pravijo, da pravih
pogojev in opreme zanj še nimajo. Gre za zelo
težko tekmovanje, kjer sta bistvenega pomena
fizična moč in vztrajnost. Prav slednje je pri ga-
silcih večkrat odločilno tudi pri reševanju živ-
ljenj in premoženja. Tekmovali so: Žiga Burgar,
Boštjan Burgar, Samo Tavželj, Simona Tavželj,
Boštjan Fajfar, Jana Fajfar in Blaž Gortnar. Vsi
so zastopali PGD Preska Medvode.

Več o samem tekmovanju je povedal Žiga
Burgar, ki je letos PGD Preska Medvode že
zastopal tudi na najtežjih dveh minutah na
Poljskem v mestu Szczecin, na tovrstnem tek-
movanju v Sloveniji pa je bil že na lanski pre-
mierni izvedbi: ”Firefighter Combat Challen-
ge je iz ZDA uvožen gasilski preizkus, ki se je
razvil iz testov za ameriške poklicne gasilce.
Tekmovalec mora v gasilski opremi, ki tehta
okrog dvajset kilogramov, dihajoč pod masko,
pripeto na izolirnem dihalnem aparatu na ra-
mah, najprej z 20-kilogramskim zvitkom gasil-

ske cevi na rami steči v tretje nadstropje im-
proviziranega stopnišča. Ko je na vrhu, odvrže
cev in poprime za vrv, s katero dvigne s tal 20-
kilogramsko cev in teče navzdol, kjer ga čaka
80-kilogramska železna klada na drseči kovin-
ski površini. Z nabijanjem štirikilogramskega
kladiva jo mora premakniti za meter in pol,
temu sledi slalomski tek med tremi vrati. Na
tak način prvič pride do konca 30-metrske pro-
ge. Tam se obrne, spet poprime za gasilsko
cev, ki je v tem primeru razvita in priključena
na stalni tlak. Že pošteno načet od prejšnjih na-
log jo mora povleči približno dvajset metrov in
s curkom zadeti tarčo. Za konec pa sledi še vle-
ka 80-kilogramske lutke nazaj do cilja.” 

V Ljubljani so Žiga, Boštjan Fajfar, Jana, Si-
mona in Samo tekmovali v ekipnem boju, kjer
je vsak od tekmovalcev opravil en del naloge.
Poleg tega so se Žiga, Boštjan Burgar in Samo
pomerili še v individualnem tekmovanju. Na
stopničke se je uspelo uvrstiti Boštjanu Bur-
garju, ki je v kategoriji najstarejših tekmoval-
cev dosegel tretje mesto. Nad tekmovanjem so
bili vsi navdušeni, tudi tisti, ki so se ga udele-

žili prvič, tako kot Blaž Gortnar: ”S časom,
ki sem ga dosegel, sem več kot zadovoljen.
Bilo pa je zame to najtežje tekmovanje doslej.
Izredno pomembna je fizična pripravljenost,
saj s popolno gasilsko opremo ni ravno eno-
stavno premagovati ovire.” Žiga Burgar je za
konec še dejal, da je bistvo tekmovanja prema-
govanje samega sebe in priti na cilj čim hitre-
je, in dodal: ”Vsak v cilju je zmagovalec, kar
manjka drugim gasilskim tekmovanjem. Vesel
sem, da so tudi moji gasilci in gasilki letos
zbrali pogum in šli tekmovat. Hvala predsedni-
ku in poveljniku PGD Preska Medvode, saj
brez podpore društva ne bi šlo. Upam, da za
prihodnje leto dobimo boljšo opremo, saj so
potem vaje lažje izvedljive, seveda pa brez
podpore GZ Medvode in CZ ali drugih spon-
zorjev ne bo šlo.”

Gasilci iz Preske so se teden prej udeležili
tudi izobraževanja ”hotfire” ali gašenje notra-
njih požarov, kamor so jih povabili gasilci iz
Radovljice.

Maja Bertoncelj, 
foto: Blaž Gortnar, Branko Habjan

Oktober je mesec požarne varnosti, zato potekajo številni dogodki,
povezani z gasilstvom. PGD Sora je v sodelovanju s podjetjem Sogefi
Filtration z Ladje 4. oktobra organiziralo večjo gasilsko vajo na pod-
jetje. Na vaji je sodelovalo več kot 50 operativnih gasilcev iz šestih
društev (Sora, Preska - Medvode, Zgornje Pirniče, Sp. Pirniče - Vikrče
- Zavrh, Zbilje in Smlednik), štirje člani poveljstva GZ Medvode ter
delavci in vodstvo podjetja. ”Zagorelo naj bi na proizvodnem stroju na
severnem delu tovarne, požar pa je nato po zračnih kanalih ušel na 
ostrešje. Ker ga delavcem ni uspelo pogasiti, so poklicali ReCO na
številko 112 za pomoč gasilcev. V skladu s pravilnikom o obveščanju
PGD enot za občino Medvode glede požarov v podjetju, naj bi sicer
prožili PGD Sora, Preska-Medvode in Zgornje Pirniče. V vaji so se
izvedli štirje notranji napadi z uporabo izolirnih dihalnih aparatov-IDA
ter dva zunanja napada z nizkim tlakom,” je v poročilu med drugim
zapisal Damir Gaber, poveljnik PGD Sora. Vaja je bila uspešno 
zaključena po dobre pol ure po prejetju sporočila, ko je bila voda iz
reke Sore speljana na streho. M. B., foto: Bojan Rogelj

Za vajo zagorelo v podjetju Sogefi

Na vaji je sodelovalo več kot 50 operativnih gasilcev iz šestih društev.

Simona Tavželj, Jana Fajfar, Boštjan Fajfar, spodaj Samo Tavželj in Žiga Burgar  Boštjan Burgar je v kategoriji najstarejših tekmovalcev osvojil tretje mesto. 
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HELIOS vabi na

DAN ODPRTIH VRAT
V OBRAT COLOR V PRESKI PRI MEDVODAH
ki bo v soboto, 15. oktobra 2011.
Dobimo se ob 10. uri pred glavnim vhodom v tovarniški kompleks.
Program:
• Predstavitev podjetja in obrata
• Voden ogled tovarne
• Zaključno druženje                        
Prisrčno vabljeni!

Čeprav je bila nedelja, nas je
zjutraj radijska ura Sony zbudila
že zelo zgodaj. Mož je moral na
službeno potovanje in smo ga
skupaj s sinovoma takoj po 
zajtrku odpeljali na letališče.
Naš najmlajši se ne more ločiti
od svojega novega Sonyjevega
predvajalnika Walkman®, ki ga
je dobil za rojstni dan, in tudi 
v avtu je imel slušalke ves čas v
ušesih. Starejšega pa najbolj
razveseli, ko se lahko igra s 
prenosno igralno konzolo Play-
station®. Med vožnjo smo na 
radiu slišali prometne informa-
cije in se zaradi gneče, ki je 
nastala zaradi prometne nesre-
če, odločili za obvoz po stran-
skih ulicah. Med poslavljanjem 
na letališču je mož otrokoma 
obljubil, da ju zvečer pokliče in
mu bosta povedala, kako je
potekala košarkarska tekma.

Sredi dneva smo bili povablje-
ni na praznovanje sestrinega
rojstnega dne. Ko smo prispeli,
je bila družba že zbrana. Otroci
so se živahno igrali, odrasli pa
so si na Sonyjevem digitalnem
foto okvirju ravno ogledovali 
slike z letošnjih počitnic ter po-
doživljali kristalno čisto morje,
čudovite plaže in zelene palme.
Čas je hitro minil in s sinovoma
sem se morala počasi odpraviti,
saj ju je čakala pomembna
tekma. 

Mlade košarkarje, ki so se 
popoldne pomerili med seboj,
sem posnela z novo Sonyjevo
3D digitalno video kamero
Handycam®, nekaj izjemnih fo-
tografij pa naredila z digitalnim
fotoaparatom Cyber-Shot®. Da
si bo mož na svojem preno-
snem računalniku Sony VAIO
lahko zvečer ”skoraj v živo”

ogledal, kakšne košarkarske
veščine obvladata njegova
fanta! Včeraj smo si v knjižnici
izposodili nov DVD z risankami
in danes pred večerjo sta si ga
otroka prek DVD-predvajalnika
Blu-ray ogledala na 3DLCD-
televizorju. Ker ima storitev Sony
Internet TV dodane tudi apli-
kacije za Skype, Facebook in 
Twitter, smo se po večerji z mo-
žem slišali kar prek videoklica
na velikem zaslonu televizorja.

Na svojem profilu na Facebooku
pa sem hitro objavila še dve
simpatični fotografiji s tekme.

Zvečer sem pred spanjem na
Sony bralniku e-knjig prebrala
še nekaj strani pravkar kupljene
digitalne knjige in se ob njej
zelo zabavala. Jutri je nikakor
ne smem pozabiti vzeti s sabo 
k zobozdravniku, da bo čas v
čakalnici hitreje minil.

Zapis iz spletnega dnevnika
Mojce Novak

poiščite vaš 
3D svet v 
Sony Centru

Nedeljski dan, 
preživet v družbi Sonyja
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Urban Erjavec je v Medvodah dobro poznan.
Po poklicu je poštar in med tednom je vsak dan
na motorju, njegov največji konjiček pa je glas-
ba, ki mu čas zapolnjuje praktično vse konce
tednov. Letos praznuje kar tri jubileje, enega
osebnega, 30. novembra bo dopolnil 40 let, in
dva glasbena: 30. avgusta je minilo trideset let,
odkar je igral na prvi veselici, prav tako pa letos
mineva deset let njegovega sodelovanja z Boštja-
nom Kozamernikom iz Hraš, od leta 2007 v za-
bavnem ansamblu Ober’s band. 

Urban igra na bas kitaro in bariton (pompar-
don). Oba inštrumenta se je naučil igrati kot sa-
mouk, bariton pred petimi leti. Njegovi glasbe-
ni začetki pa so bili na klavirski harmoniki. Dve
leti je obiskoval glasbeno šolo. Pri sedmih letih
in pol ga je navdušila kitara, na katero je igral
tudi v skupini Rocky, njegovi prvi. Ni mu bilo
še deset let, ko so igrali na veselici na Brodu.
”Urbi” je bil najmlajši v zasedbi, najstarejši pa
je imel štirinajst let. Član skupine je bil tudi nje-
gov brat Boštjan, ki igra klavirsko harmoniko.
Oba je za glasbo navdušila njuna mami, ki pri
skoraj sedemdesetih letih še vedno poje v dveh
zborih. ”Prvega nastopa na veselici se še dobro
spomnim. Uspel je in nam dal še dodatnega ela-
na. Igrali smo od šestih zvečer do dveh zjutraj.
Repertoar se je malo ponavljal, saj za toliko ur
niti nismo znali,” se spominja Urban Erjavec.
Član skupine Rocky je bil do osemnajstega leta,

ko so se razšli. Glasbeno pot je nadaljeval kot
član ansambla Petra Zabukovca. Po treh letih je
ansambel zapustil harmonikar in s klaviaturi-
stom sta ustanovila ansambel Bloški odmev,
kjer je igral deset let. Nato je bil pet let član v
medvoškem prostoru prav tako dobro poznane
skupine Calypso, v kateri je igral tudi Boštjan
Kozamernik. Z njim sta zadnjih pet let skupaj v
ansamblu Ober’s band. 

Urban je znan kot velik zabavljač. ”Danes se
moraš znati delati ”norca” predvsem iz sebe in
paziti, da koga ne užališ. Skušava biti čim bolj
izvirna,” pravi. Igrata po vsej Sloveniji, največ
pa na Gorenjskem, kjer sta tudi najbolj poznana.
V sedanji zasedbi se odlično počuti in upa, da
bosta skupaj z Boštjanom lahko še dolgo zaba-
vala ljudi. Podporo za to ima tudi doma. ”Brez
tega ne bi šlo. Ob koncih tednov sem večinoma
po nastopih, doma pa imam družino. Že to, da
me razumejo in podpirajo, je velika zmaga v živ-
ljenju. Žena me podpira petsto na uro. V glasbo
sem gotovo vložil za štiri dobre avtomobile de-
narja, tudi po opremi. Nikoli ni bilo žal besede.
Tudi to ti da voljo za naprej, nastopi sami pa
sploh, da so ljudje zadovoljni,” se zaveda. In
glasba je prevzela tudi njegova otroka. ”Sedem-
najstletni sin Matej je v primerjavi z mano pravi
genij. Igra diatonično in klavirsko harmoniko.
Želi imeti kvintet. Enajstletna hčerka Petra pa
igra kitaro. V glasbi sta z neverjetnim žarom in

ne bojim se, da se glasbena tradicija v naši dru-
žini ne bi nadaljevala. Čez čas ju bo ati verjetno
samo še po nastopih vozil,” je Urban Erjavec za-
ključil z nasmeškom na obrazu.

Maja Bertoncelj, foto: osebni arhiv

Poštar, konec tedna pa glasbenik
Urban Erjavec z Golega Brda letos obeležuje tri jubileje: star bo štirideset let, pred tridesetimi leti 
je igral na prvi veselici, deset let pa mineva od skupnega igranja z Boštjanom Kozamernikom, s 

katerim sestavljata znani medvoški duet Ober’s band.

Zupanc Matjaž s.p.
Zg. Pirniče 45 b, 1215 Medvode
tel.: 01/3621379, fax: 01/3621425, GSM: 041/646487
e-pošta: instalacije.zupanc@siol.net

OGREVANJE, SOLARNA TEHNIKA, TOPLOTNE ČRPALKE

ZAKLJUČNA GRADBENA DELA
LK-design Košenina Luka s.p.
Spodnja Senica 17/a
1215 Medvode

TEL.: 040/558-013  FAX.: 05/9711216 E-MAIL: lkdesign.slikopleskarstvo@gmail.com

LK - design

- SLIKOPLESKARSTVO -
- SUHOMONTAŽNI SISTEMI - 

- TALNE IN STENSKE OBLOGE - 

Urban Erjavec na bas kitari kot član skupine Rocky Po njegovih stopinjah gresta tudi oba otroka, Matej in Petra.

Urban in Boštjan, ansamber Ober’s band



S O T O Č J E - 13

Ljudje in dogodki, oglasi

Serenade prvič v Zbiljah
Glasbena mladina ljubljanska že 35 let v

sodelovanju z lokalnimi organizatorji priprav-
lja Jesenske serenade. Izvor imajo v Serenadah,
ki so jih prvič pripravili junija 1976 v sodelovan-
ju s Trubarjevim antikvariatom. Mladim glas-
benikom so se pridružili nadarjeni mladi igral-
ci in skupaj so ustvarili štiri večere glasbe in
poezije, ki jih je mnogo let oblikoval Tomaž
Lorenz. Septembra 1978 so iz njih nastale Je-
senske serenade. Štirje glasbeni večeri še ved-
no vsako leto zapolnjujejo obdobje med kon-
cem poletnih festivalov in začetkom koncertne
sezone. Njihov oblikovalec je Boris Rener. 

Razen v Ljubljani potekajo Jesenske serenade
še v Medvodah, na Jesenicah, v Dravogradu,
Ajdovščini in v Vipavskem Križu. V Medvodah
so bile v dvorani Valentina Oblaka v Pastoral-
nem domu v Preski, letos pa prvič na novi
lokaciji, v cerkvi sv. Janeza Krstnika v Zbiljah.
Potekale so v sklopu praznovanja sedemstolet-

nice prve omembe Zbilj. Lokalno organizacijo
je prevzela Občinska kulturna zveza Medvode.
”Z obiskom smo izredno zadovoljni in kar pre-
senečeni. Od prvega do zadnjega večera je bila
cerkev polna, obiskovalci pa so bili nad izborom
nastopajočih navdušeni. Zahvala gre tudi Žup-
niji Smlednik, župniku, ki je v ta namen
odstopil prostor. Razmišljamo o tem, da bi pro-
jekt v prihodnje še razširili. V mislih imam gos-
tovanje po Župniji Smlednik, po podružničnih
cerkvah, v katerih je akustika odlična. Šlo bi za
nekakšen mini festival, za različne koncerte v
različnih letnih časih, morda kakšen tudi na trgu
sv. Urha,” je pojasnil Nejc Smole, predsednik
Občinske kulturne zveze Medvode. V štirih
večerih so se predstavili štirje različni izvajalci,
mladi, a že uveljavljeni glasbeniki: Godalni
kvartet Accadémia, Žiga Brank na violini,
Grudnove Šmikle in Brencl banda.

Maja Bertoncelj, foto: Iztok Pipan

Zlatarstvo Luka Trtnik s.p., Polje
17, Ljubljana-Polje

ZAUPAJTE ZLATARSKIM MOJSTROM!

DELOVNI ČAS:
PON. - PET.: 9. - 18. ure
SOBOTA: 9. - 12. ure

Seškova c. 9
1215 Medvode, 
tel.: 01/361 1694

www.zlatarstvo-trtnik.si
pestra izbira nakita

izdelava nakita po naročilu
popravilo, čiščenje nakita

imamo naziv ”zlatarski mojster”
40 let tradicije
ročno delo!

ODKUPUJEMO VSE VRSTE ZLATA

Odprto: pon. - pet.: 8 - 20 h
Sobote: 7.30 - 18 h
Nedelje, prazniki: 8 - 12 h

Poleg pestre ponudbe 
so na voljo še:

● domači suhomesnati izdelki 
kmetije Žunar

● domači mlečni, sirni izdelki 
kmetije Na Ravan

● domače kislo zelje in repa 
kmetije Škerl

● domača jajca in testenine 
kmetije Matiček

● Burnikov domači kruh
● priprava narezkov in

kanapejev

Vse to pa lahko zalijemo 
z dobrimi domačimi vini:

● vipavska vinska klet Rondič
● dolenjska vinska klet 

Urško - cviček
● kraška vinska klet 

Rebula - teran

Utrinek z Jesenskih serenad. Program je povezovala Anica Horvat.

KUD Fofité vabi nove igralce
KUD Fofité vabi k sodelovanju vse, ki jih zanimata igra ali sodelovanje pri gledaliških

predstavah (scenografija, ton, luč, računalniška podpora predstave, scenska tehnika). Za
igralce in igralke bo ob vpisu potekala kratka avdicija. ”Vabimo vse, ne glede na starost in
spol, ki jih zanima vznemirljivo delo v gledališču,” pravi Monika Jekler, predsednica KUD
Fofité. Vpis z avdicijo bo v Kulturnem domu Medvode potekal v petek, 21. oktobra, ob 18.
uri in v soboto, 22. oktobra, ob 11. uri. M. B.

Extempore na temo Jesen v Sori
KUD Oton Župančič Sora tudi letos organizira Extempore. Tokratna tema ima naslov Je-

sen v Sori. Žigosanje platen in plačilo kotizacije bo potekalo v petek, 14. oktobra, od 16. do
18. ure, in v soboto, 15. oktobra, od 8. do 10. ure v prostorih KUD Oton Župančič v Sori.
Oddaja del bo v soboto, 22. oktobra, od 9. do 12. ure. Dodatne informacije dobite na mobil-
nih številkah 041/862 012 in 041/972 278. Odprtje razstave in podelitev nagrad bo v Sori v
petek, 4. novembra, ob 19. uri. Razstava bo na ogled še v soboto, 5. novembra, od 9. do 14.
ure, in v nedeljo, 6. novembra, od 10. do 14. ure. M. B. O
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Stevardese pristajajo v Sori
Ekipa domačih igralcev je prepričljivo opravila z zahtevnim besedilom in požela 

le pozitiven odziv gledalcev.

Kulturno-umetniško društvo Oton Župančič
iz Sore je prvi oktobrski konec tedna s kome-
dijo Boeing Boeing Marca Camolettija odprlo
novo gledališko sezono. Predstava, ki je v zad-
njih petih desetletjih v dobro voljo spravljala
ljudi po vsem svetu, je tudi v Sori naletela na
odličen sprejem.

Zasluge za to gredo domači igralski zasedbi,
ki se je spopadla s hitro tekočim dogajanjem v
pariškem stanovanju, kjer se samski arhitekt
Bernard, igra ga Miran Pustovrh, zabava s svo-
jimi tremi zaročenkami. Ker so stevardese in
delajo za ameriško, francosko in nemško letal-
sko družbo, se nikoli ne srečajo, kar se Bernar-
dovemu prijatelju z juga, Robertu, zdi izjemno.
Ko pride v Pariz, ga Bernard povabi, naj stanu-
je pri njem, a se kmalu vse zaplete. Zaradi od-
povedi letov se vse tri zaročenke, Američanka
Janet, Francozinja Jacqueline in Nemka Ju-
dith, igrajo jih Katarina Rajgelj, Lucija Jamnik
in Jerneja Podviz, znajdejo skupaj v istem sta-
novanju. Kar je bilo Bernardu v zabavo, se hi-
tro spremeni v pravi pekel, pri čemer mu v pre-
tirano pomoč ni niti njegova služkinja Berthe,
ki jo igra Bernarda Podviz, ker ima gospodar-
jevega obnašanja vrh glave. Iz zagate mu je
prisiljen pomagati Robert, odlično ga upodab-
lja Klemen Belec, in v dveh urah predstave za-
gato vendarle razrešita. Ob tem se s koristo-
ljubno Janet, jeznorito Jacqueline in previdno,
a naivno Judith vseeno pošteno namučita.

Zahtevni tekst so izbrali igralci sami. ”Pred leti
sem predstavo gledala v dveh različnih gledališ-
čih, v enem so jo igrali profesionalci, in zapom-
nila si nisem nič drugega kot to, da je bila zabav-
na. Ko smo začeli z vajami, je bilo hitro jasno,
da smo sprejeli zahtevno nalogo. Predstava je
dolga, tempo pa zelo hiter in od igralcev sem za-
htevala, da so ves čas v svojih vlogah, ker v na-
sprotnem primeru to takoj opazijo vsi, tudi tisti v

zadnji vrsti. Odzivi so bili samo pozitivni, ekipa
je odigrala odlično, zato ji gre vsa čast,” je bila
na igralce ponosna režiserka Irena Svoljšak.

Svoljšakova načrtuje predstavo odpeljati na
gostovanja, obenem pa jo decembra ponuditi
podjetjem kot alternativo običajnim novolet-
nim zabavam. Če ste jo zamudili, imate 6. 
novembra zvečer v dvorani sorškega KUD-a
priložnost za vnovičen ogled. Peter Košenina 

V pariškem arhitektovem stanovanju ob služkinji, prijatelju in treh zaročenkah ne more biti miru ...

Vgradne omare 

* Akcijski popust velja za gotovino do 31.10. 2011.
Podrobnosti na prodajnih mestih.

Prednosti vgradnih omar Alp’lux:
● prilagodljivost vsakemu prostoru
● skladnost z drugimi linijami 

pohištva Alples
● odlični materiali
● notranjost po vaši želji

-30%
za vgradne omare

Alp’lux



S O T O Č J E - 15

Pogovor

Toliko zgodb je v ljudeh 
Zadnji roman Irene Velikonja Naj počiva v miru ima tri ”mladinske” predhodnike, med njimi
tudi leta 2007 z večernico nagrajen roman Na okenski polici. Uspešna pisateljica živi v Preski 

in poučuje slovenščino na Gimnaziji Šentvid.

Vedno me je zanimalo, ali so mladinski 
romani, vsaj pisateljski prvenci že zrelih av-
torjev, njihove zgodbe iz mladosti. Kaj je
vas popeljalo v svet literarnega ustvarjanja? 

”Pisanje iz mojih mladih let je zdaj najbrž že
kje na podstrešju. Pisala sem že v osnovni šoli,
se v gimnazijskih letih udeleževala ustvarjal-
nih delavnic pri pisatelju Lojzetu Kovačiču in
ko sem se odločala za študij, me ni veselilo nič
drugega kot slovenščina in književnost. V ti-
stem času se je moje pisanje nekoliko ustavilo,
saj sem se z jezikom in literaturo ukvarjala
predvsem študijsko. Kasneje so prišli na vrsto
družina in otroci, šele potem pa se je v meni
znova pojavila neka notranja želja po pisanju.
In sem si rekla, pisala bom, če bo kdaj objav-
ljeno, sicer je to izguba časa. Imela sem srečo
z založbo in moj prvi mladinski roman Na
okenski polici je izšel leta 2006.”

In vam z nagrado večernica prinesel tudi
prvo potrditev bralcev in stroke ...

”Nagrada je bila seveda še ena lepa spodbuda
za nadaljevanje, moja naslednja knjiga je bila ta-
krat že ”v delu”. Hkrati pa te na ta način opazi-
jo in začnejo spremljati tudi v literarnih krogih.”

Zakaj prav mladinski roman?
”Tega niti sama ne vem prav dobro. Zgodba je

že nekaj let živela v moji glavi in v nekem tre-
nutku sem se jo odločila zapisati. Mogoče se mi
je takrat zdelo, da je tudi lažje pisati za mladi-
no, danes pa ugotavljam, da to sploh ni res.”

Od kod črpate zgodbe za vaša dela, iz last-
nih mladostnih izkušenj ali na to vpliva tudi
vaš poklic profesorice slovenščine?

”Prvi roman je nekako prišel iz mene, zago-
tovo tudi iz moje lastne mladosti, na druga dva
pa je seveda vplival tudi moj poklic, saj v šoli
lahko vidim in slišim marsikaj, kar me nav-
dihne pri literarnem ustvarjanju. Sicer pa se
pri pisanju veliko posvečam psihološkemu
profilu likov. Težko si je predstavljati nekoga
brez socialnega, družinskega ozadja ... Tako
recimo zgodba govori o mladi družini, v kate-
ri ima fant v nižjem razredu osnovne šole sta-
rejšega brata in sestro. Prva dva sta upornika,
on je priden in vsi pričakujejo, da iz njega pa
nekaj bo. Oče športnik, mama umetnica, ga
vsak usmerjata na svoje področje, a fant jima
enkrat pove, kar jima gre, da ne bosta kasneje
razočarana.”

Ampak vaši romani se zaključujejo v pozi-
tivnem vzdušju, na neki način so prijazni do
mladega bralca ...

”Drži. Tudi v življenju tako delujem. V vsaki
stvari je kaj dobrega in tudi liki v mojih knji-
gah na koncu vedno najdejo neko pozitivno
smer, kako naprej ...” 

Po treh delih za mladino ste letos na začet-
ku pomladi izdali tudi roman za odrasle z
naslovom Naj počiva v miru ...

”Za roman sem se odločila nekako spontano.
Kot pravim, ko snov dozori v tebi, je pravi čas,
da jo zapišeš. Imela sem srečo, da sem ga po-

slala pravi urednici, ki mi je takoj odgovorila,
da bodo roman natisnili. 

Zgodba je zanimiva. Ob smrti očeta se zbere-
jo sestre in marsikaj prej neznanega takrat pri-
de na plan. Pokaže se, da je bila družina, ki je
navzven delovala super krasno, znotraj precej
gnila. Roman namreč govori o človeški dvolič-
nosti, ki je v družbi sicer nek obči problem. Jaz
sem k temi pristopila nekoliko ironično, v smr-
ti ne vidim nič sakralnega, ampak nekaj obi-
čajnega. V romanu me bolj zanima, kako ljud-
je delujejo ob določenih situacijah. Lahko re-
čem, da sem se kar zabavala pri tem.

Sicer pa nikoli ne dam nečesa iz rok, za kar
ne bi bila prepričana, da je dobro. Pri sebi sem

za vsako knjigo prepričana, da je boljša kot
prejšnja. Ko je knjiga na voljo bralcem, to 
lahko preverjajo tudi oni. Odziv na roman 
Naj počiva v miru je zelo dober, mnogi ga 
ne morejo prehvaliti, je pa res, da niso vsem
bralcem všeč enake knjige.”

Na nekem srednješolskem forumu sem o
vaši knjigi Poletje na okenski polici, češ ali
ima kdo za posodit’ obnovo knjige, da bi jo
nek fant na hitro ”predihal”, prebral tale
odgovor: ”Lej, js sm jo prebrala in je res
fajn knjiga. Ne splača se iskat obnove, raj 
jo preber, ker je res da best ...”

”Lepo, res lepo. Moje mladinske romane 
učitelji v prvem letniku pogosto izberejo za
domače branje ...” 

Tudi vi v vaših razredih?

”Ne, sama se nerada pogovarjam z dijaki o
mojih knjigah.”

Veljate za zahtevno profesorico?
”Ne vem, sama to težko rečem. Je pa res, da je

slovenščina v srednjih šolah zelo zahteven pred-
met in morajo dijaki delati na zelo poglobljenem
nivoju, saj morajo obvladati tako branje, pisanje
kot jezik. Mladi v povprečju ne berejo veliko,
ampak tega spet ne moremo imeti za veliko ka-
tastrofo. Povsem razumem, da nekomu ni veliko
za literaturo. Zanjo moraš imeti nekaj občutka in
talenta, neko notranje veselje, tako kot za druge
umetnosti, slikarstvo, klasično glasbo ...”

Kdo je sicer vaš prvi bralec, ko je knjiga
končana?

”Imam tri otroke, sin je pri enajstih, hči leto
mlajša, najmlajša pa bo januarja tri leta. Moje
mladinske romane je prebrala hči, sin jih še ni
... Ponavadi romane tik pred izidom prebereta
moja starša, ni pa tako imenovanih testnih
branj. Se kar sama nase zanesem oziroma 
zaupam urednikovi presoji.” 

Kakšna literatura je vam najbolj všeč?
”Najbližji so mi realistični romani ali pa 

sodobna besedila, ki so umeščena v aktualno
okolje. Tavčarjeva Visoška kronika ali pa 
romani Dostojevskega ...” 

Kam trenutno pluje vaša knjižna ladja?
”Tik pred izidom je moj novi mladinski 

roman, sicer pa sem sedaj nekako v pristaniš-
ču in še ne vem, kam bom odplula ...”

Igor Kavčič

Irena Velikonja: ”Že od nekdaj sta me najbolj veselili slovenščina in književnost.”





Mladi

S O T O Č J E - 17

Pri Osnovni šoli Simona Jenka Smlednik je 4. oktobra potekal kros za
učence osnovnih šol. Organizator je Zavod za šport in prireditve Medvo-
de, izvajalec pa OŠ Simona Jenka Smlednik. Udeležba je bila tudi letos
dobra, saj je nastopilo skoraj 420 učenk in učencev iz devetih osnovnih
šol: Medvode, Pirniče, Smlednik, Preska, Topol, Sora, Vodice in VIZ Fran
Milčinski Smlednik. Predizbor za udeležbo je bil opravljen že na samih
šolah. Po številu osvojenih medalj sta bili najuspešnejši OŠ Preska in OŠ
Pirniče.

”Letos sem bil še posebej vesel, da je bila udeležba dobra tudi med učen-
kami in učenci 8. in 9. razreda. Aerobna vadba pri učencih je neka vred-
nota. Tudi pri pouku skušamo delati na tem. Pri nas imamo na primer pro-
jekt meseci aerobne vadbe. Začnemo septembra, ko smo imeli državno pr-
venstvo v gorskih tekih za osnovne in srednje šole, nadaljujemo s krosom,
zaključili pa ga bomo z udeležbo na otroškem Ljubljanskem maratonu,” je
povedal Matjaž Ovsenek, učitelj športne vzgoje na OŠ Simona Jenka
Smlednik.

Občinski kros je za številne prva priložnost za osvojitev medalje. Tudi le-
tos so jih podelili za vsak razred posebej za učenke in učence. Kdo so bili
najboljši? 1. razred: učenke: 1. Neža Rigler (Smlednik), 2. Maja Sešek, 3.
Lučka Mis (obe Pirniče); učenci: 1. Maks Kalan (Smlednik), 2. Ažbe Jarc,
3. Bor Zupančič (oba Preska); 2. razred: učenke: 1. Pia Galof, 2. Julija
Bečan, 3. Lara Šlibar (vse Preska); dečki: 1. Jon Zorman (Smlednik), 2.
Tine Lovrenčak (Preska), 3. Nik Hrovat (Medvode); 3. razred: učenke: 1.
Laura Knific (Preska), 2. Marija Gaber (Medvode), 3. Tadeja Novak (Vo-
dice); učenci: 1. Luka Hafner (Medvode), 2. Urban Fujan (Smlednik), 3.
Janez Kobe (Pirniče); 4. razred: učenke: 1. Nika Murovec (Preska), 2.
Kaja Gros (Sora), 3. Nika Galof (Preska); učenci: 1. Simon Smrekar Ja-
kofčič (Vodice), 2. Tilen Šlibar (Preska), 3. Maj Mis (Pirniče); 5. razred:
učenke: 1. Lina Bertoncelj, 2. Urša Gorišek (obe Preska), 3. Taja Križaj
(Medvode); učenci: 1. Luka Lozar (Vodice), 2. David Križaj (Medvode),

3. Mark Smogavec (Smlednik); 6. razred: učenke: 1. Klara Rozman (Pir-
niče), 2. Lucija Jezeršek (Preska), 3. Brina Vozelj (Pirniče); učenci: Pri-
mož Đurčič Žibert (Medvode), 2. Blaž Fujan (Smlednik), 3. Tine Trojan-
šek (Pirniče); 7. razred: učenke: 1. Lucija Šušteršič (Preska), 2. Petra Se-
šek (Pirniče), 3. Katja Krajšek (Medvode); učenci: 1. Timotej Rozman, 2.
Tine Hren (oba Pirniče), 3. Jaka Peklaj (Medvode); 8. razred: učenke: 1.
Maja Plaznik (Pirniče), 2. Tjaša Trampuš (Preska), 3. Ula Einfalt (Smled-
nik); učenci: 1. Luka Treven (Preska), 2. Primož Miklič (Medvode), 3.
Alex Radoma (Pirniče); 9. razred: učenke: 1. Klara Arhar, 2. Lea Koro-
šec (obe Preska), 3. Kristina Ježek (Pirniče); učenci: 1. Rok Štirn (Medvo-
de), 2. Sebastjan Jenko, 3. Rok Bogataj (oba Smlednik). Maja Bertoncelj

Na krosu več kot štiristo učencev

Osnovnošolci so se pomerili na krosu. 

Mladi animatorji predstavili svoja dela 
Mladi animatorji, ki v medvoškem mladinskem centru že pet let ust-

varjajo animacije, so pretekli konec tedna v Jedru staršem in drugim, ki
jih to področje zanima, predstavili svoje najboljše izdelke. 

Tudi letos so dva tedna v avgustu namenili temu načinu ustvarjanja,
pri svojem delu pa so se lotili različnih animacijskih tehnik od plas-
telina in izrezank do risanja na asfalt. Predstavljeni video izdelki ima-
jo posebno vrednost zato, ker so v celoti delo otrok, saj so zanje sami
izdelali lutke, zgodbo in glasbo, junakom pa so posodili tudi svoje
glasove. Nekatere od animacij so bile končane v nekaj urah, za druge
se je celotna ekipa animatorjev, ki so ponavadi stari od sedem do
dvanajst let, trudila celotna dva tedna. ”Otroci so navajeni risank s tele-
vizije, ko pa so naredili svoje, so bile prav tako super. Bili so zadovoljni
in povabili še svoje vrstnike. Upam, da so zadovoljni tudi starši, saj nji-
hovi otroci tu izdelujejo nadpovprečne izdelke in upam, da to tudi pod-
pirajo,” je bil z delom svojih varovancev zadovoljen vodja animacijskih
delavnic Peter Gaber.  Peter Košenina

Zbirajo stare fotografije šole v Preski

Letos mineva 80 let od odprtja stare šolske stavbe OŠ Preska. V ta na-
men na šoli zbirajo stare fotografije in dokumente, povezane z njihovo
šolo, veseli pa bodo tudi vaših spominov na šolanje. Fotografije bodo
razstavili, pisne prispevke pa objavili v zborniku, ki bo izšel aprila pri-
hodnje leto. Vse, ki imate doma fotografije ali bi bili pripravljeni deli-
ti spomine, obveščajo, da jih lahko pošljete po elektronski pošti na
naslova: primoz.jurman@guest.arnes.si ali osredkarcek@gmail.com,
lahko pa pokličete tudi po telefonu 01/3629 960 in predstavniki šole se
bodo z veseljem oglasili pri vas. M. B.

FRIZERSKI SALON

Tanja Kovačič s.p.
Zbilje 12, 1215 Medvode

tel.: 031 568 905

Upokojenci in študentje 10% popusta



Po obisku Francije in Romunije so pred-
stavniki Osnovne šole Preska v okviru projek-
ta Comenius tokrat obiskali Škotsko. Med 21.
in 25. septembrom jih je gostila osnovna šola v
majhni vasici Old Meldrom v bližini mesta
Aberdeen. Na Škotsko sta odšla učenca 5.
razreda Tim Kastelec in Lina Bertoncelj, poleg
njiju pa še ravnatelj šole Primož Jurman ter
učiteljici Tatjana Gulič in Nada Černe. Glavna
nit tokratnega srečanja sodelujočih šol je bil
pregled dela v prvem letu projekta, posveče-
nem naravoslovju.

Več o obisku je povedal Tim Kastelec. Za-
nimivo se mu je zdelo samo mesto, še posebej
pa šola in šolski red: ”Pouk začnejo ob 9.15.
Počakajo zunaj pred šolo, potem pa skupaj v
tišini odidejo po razredih. Med odmori se ne
zadržujejo po hodnikih. Vse je bolj tiho, imajo
velik red. Oblečeni so v šolske uniforme, na
katerih je logotip vidre s krono, nad njo pa dva
zelena lista. O njem sem slišal tudi zanimivo
legendo, ki govori o obisku kralja v tej vasi,
kako mu je v reko padla krona, ki mu jo je
potem iz vode prinesla vidra. Zelena lista pa
imajo po misijonarju, ki je prebivalce vasi rešil
pred kugo, od izčrpanosti pa potem umrl pod
drevesom.” Predstavil je tudi delavnice, ki so
jih imeli: ”Izdelovali smo mavrični daljnogled,
barvne kroge, naredili zastavo, iz odpadnih ma-
terialov torbico kot del škotske noše, pekli nji-
hove značilne piškote, imeli tečaj škotskih

plesov, prisluhnili škotskim dudam, si ogledali
tudi mesto.” Kot je dejal, je bila to za oba z
Lino dobra izkušnja, priložnost tudi za izpopol-
njevanje znanja angleškega jezika, kar se mu
zdi zelo pomembno. Njuno dobro znanje je bil
tudi eden izmed razlogov, da sta bila izmed
petošolcev za Škotsko izbrana prav onadva.
Kot je poudaril ravnatelj OŠ Preska Primož

Jurman, je projekt Comenius dobra osnova za
razširitev sodelovanja s sodelujočimi šolami
tudi na druga področja. Sicer pa tudi tega pro-
jekta še ni konec. V letošnjem šolskem letu jih
čakajo še trije obiski v tujini z zaključkom pro-
jekta na Slovaškem. Februarja pa najprej odha-
jajo v Španijo.

Maja Bertoncelj, foto: arhiv OŠ Preska

S Comeniusom na Škotskem
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Eko dan na pirniški šoli
Na Osnovni šoli Pirniče so imeli 5. oktobra, v tednu otroka in na sve-

tovni dan učiteljev, Eko dan. ”Želeli smo osvežiti znanje o namenu
ločevanja odpadkov, njihovi uporabi in narediti izdelke iz rabljenih ma-
terialov,” je nekaj o namenu Eko dneva povedala Martina Kutnar,
ravnateljica OŠ Pirniče. V šolo so povabili Igorja Petka, svetovalca di-
rektorja v podjetju Snaga. Ob predstavitvi in filmu jim je pojasnil, kako
smo pri ravnanju z odpadki v primerjavi z Evropo uspešni državljani
Slovenije in kaj moramo še vse narediti, da bo škoda, ki jo odpadki
povzročajo, čim manjša. 

V Eko dan so bili vključeni vsi učenci šole. ”Učenci osmega in de-
vetega razreda so obiskali odlagališče nenevarnih odpadkov na Barju in
se na terenu poučili o načinu odlaganja, prebiranja in shranjevanja ra-
zličnih odpadkov. Učenci prvih in drugih razredov so iz odpadne em-
balaže izdelovali igrače. Učenci tretjega razreda so medse povabili
babice in mamice in skupaj spekli okusni eko zavitek iz domačih
jabolk. Med peko so pobarvali stare lončke za rože. Učenci so iz pa-
pirja in plastičnih vrečk izdelali tudi modne kreacije in jih predstavili
na reviji. Izdelali smo ročno izdelan papir, ki ga bomo uporabili za
izdelavo voščilnic in embalaže. Iz večjih odpadnih škatel smo s kaši-

ranjem in barvanjem oblikovali lično embalažo. Škatle bomo uporabili
v vseh šolskih prostorih za odlaganje starega papirja. Najbolj zanimiva
pa je bila seveda raziskava o dveh onesnaževalcih. Govora je o kravi in
avtomobilu. Ugotovitve so seveda zanimive,” je še pojasnila Kutnarje-
va. M. B., foto: arhiv OŠ Pirniče

Sodelovali na sejmu eksperimentov

V organizaciji Slovenske znanstvene fundacije je v začetku oktobra v
Cankarjevem domu potekal 17. slovenski festival znanosti, letos pod
geslom Planetarni izzivi za danes in jutri. Vse dneve festivala je
potekal tudi sejem eksperimentov, na katerem je bila med sodelujočimi
tudi OŠ Preska. Sejma so se z učenci od 1. do 4. razreda, ki obiskujejo
naravoslovni krožek, udeležili drugič. Pripravili so nekaj zanimivih
eksperimentov: med drugim ”vulkan”, ”rožice v mleku”, prikaz delo-
vanja podmornice, umetno sluz. Obiskovalci so bili nad njihovimi
eksperimenti, predvsem pa nad jasnimi razlagami, navdušeni. Njihovo
stojnico so obiskali tudi minister za šolstvo in šport dr. Igor Lukšič,
predsednik Državnega sveta mag. Blaž Kavčič (na sliki levo) in direk-
tor Slovenske znanstvene fundacije dr. Edvard Kobal (na sliki desno).

M. B., Foto: Janez Vlachy

Predstavniki OŠ Preska na srečanju v sklopu projekta Comenius na Škotskem: Nada Černe, Tim Kastelec, 
Tatjana Gulič, Lina Bertoncelj in Primož Jurman

Učenci prvih in drugih razredov so iz odpadne embalaže izdelovali igrače.



Ljudje in dogodki

S O T O Č J E - 19

Tomaž Luštrek, s.p., 
Ladja 30, Medvode
Tel.: 01/36 - 17 - 500

AVTOKLEPARSTVO - AVTOMEHANIKA
AVTOLIČARSTVO - VULKANIZERSTVO
AVTOOPTIKA

AKCIJSKE CENE 
AVTOPLAŠČEV

www.avtoservis-lustrek.si

KOLOVOZ, d. o. o., 
Zbilje 95, 1215 MEDVODE

Če iščete RAČUNOVODSKE
STORITVE, smo pravi naslov 

za vas. Pokličite nas 
po telefonu: 01/3613-564

Slikovna uganka

Kako dobro poznamo 
našo deželo?

Če hodimo ali se vozimo s kolesom, bomo
opazili marsikaj zanimivega, kot na primer ta
naravna vrata skozi gozd, ki nam razkrivajo
cerkev na posnetku. Katera cerkev je in kje
sem stal, ko sem naredil ta posnetek? Odgo-
vore pošljite do konca oktobra na naslov
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj, s pripisom ”za Sotočje”. En pravilen
odgovor bomo izžrebali in ga nagradili.

V septembrski številki sem vas spraševal,
kje sem posnel ta trop ”gamsov” in kateri
hrib je v ozadju. Posnetek sem naredil na
Brezovici ob poti z Vihre na Jakoba, zadaj
je Polhograjska Grmada. Žreb je bil tokrat
naklonjen Pavli Sušnik s Topola. Čestita-
mo. Nagrado prejmete po pošti. 

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Turistični delavci
na Zbiljski regati

Turistična zveza Medvode je drugič orga-
nizirala Zbiljsko regato, ki je bila v prvi
vrsti namenjena predstavnikom vseh turis-
tičnih društev v občini. Po trije udeleženci
iz vsakega društva so se najprej pomerili v
veslanju po Zbiljskem jezeru, v katerem so
bili najhitrejši predstavniki TD Dragočajna
Moše, sledilo je igranje odbojke na mivki in
druženje. Prav slednje pa je bilo tudi tokrat
glavni namen prireditve.

M. B.

Na Podružnični Osnovni šoli Topol so v
sodelovanju s Turističnim društvom Katarina
2. oktobra pripravili jesensko tržnico s
srečelovom. Letošnja je bila jubilejna, saj je
potekala že desetič. Obiskovalcev ni manjkalo
in na sončno nedeljo je bilo na Topolu komaj
kje najti prosto parkirno mesto.

”Ponosni smo, da jesensko tržnico orga-
niziramo že deset let. Ob jubileju smo se od-
ločili, da dogodek še dodatno popestrimo, se
še bolj povežemo s krajem in še bolj zaživimo
z naravo, kar je bil naš namen že pri zadnji
prireditvi z naslovom Od zemlje do kruha. Na
današnji tržnici predstavljamo kar nekaj naših
eko izdelkov, kot je na primer jabolčni sok iz
jabolk iz šolskega vrta. Letos smo začeli tudi s
projektom Gozdna šola, gozd je skrivnost. Ob
ponedeljkih pri nas pouk poteka v gozdu, kjer
učenci ustvarjajo in raziskujejo,” je povedala
Darja Šinko, vodja POŠ Topol. Na tržnici so s
svojimi pridelki in izdelki sodelovale tudi
kmetije, tako da je bila ponudba zares pestra.

Manjkal pa ni niti kostanj in povsem sveže
gobe, za kar je poskrbela Lojzka Bozovičar s
Trnovca: ”Obojega bo očitno hitro zmanjkalo.
Domača hrana je vedno bolj cenjena.” 

Organizatorji so poskrbeli tudi za kulturni
program. Sedanji in nekdanji učenci POŠ
Topol so pod vodstvom Pavle Petač zaigrali
gledališka prizorčka o Cankarjevih Suhih
hruškah in Lažeh Frana Milčinskega, zapel je
katarinski pevski zbor, obiskovalce pa je še
dolgo zabavala skupina Nevihta. Ob tej pri-
ložnosti so se na šoli javno zahvalili Rotary
clubu Medvode, ki jim že vrsto let pomaga z
različnimi donacijami. Zahvalo je prevzel
Aleksander Sekač. Maja Bertoncelj

Tržnica na Katarini
Na jubilejni deseti jesenski tržnici na Topolu dober 

obisk in dobra ponudba.

Ponudba na jubilejni deseti tržnici je bila pestra, povpraševanje po domačih pridelkih in izdelkih pa veliko.

Po jesenski tržnici so na Topolu orga-
nizirali še kostanjevo nedeljo. V organi-
zaciji Turističnega društva Katarina je
potekala 9. oktobra.
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Prodajalne:

MEDVODE,
Cesta ob Sori 11  
T: 01/3613-300

VODICE,
Kamniška cesta 8 

T: 01/8324-011

VIŽMARJE, 
Tacenska cesta 67

T: 01/5124-666

DOBRUNJE, 
Cesta II. Grupe odredov 43 

T: 01/5471-684, G: 041/321-543

Odpiralni čas:
od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure,

ob sobotah od 8. do 13. ure.
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CVETLIČNI ARANŽMAJI
PESTRA IZBIRA CVETLIČNIH ARANŽMAJEV IN NAGROBNIH IKEBAN 
V VSEH PRODAJALNAH

Dolgo in toplo poletje je bilo letošnjim cvetlicam naklonjeno, saj nas
razveseljujejo še danes. Toda mrzla in meglena jutra nas opominjajo na
prihod jeseni ter slovo od poletnih rož. Razkošne sezonske zasaditve
bodo zamenjale bolj minimalistične jesenske lepotice, ki nam bodo po-
lepšale jesenske dni. Izbira teh rastlin je iz leta v leto bolj pestra. Na trg
prihajajo nove zanimive rastline, ki zasaditve še dodatno popestrijo, a
med najbolj pogostimi so še vedno mačehe in rese.

Pred leti smo mačehe videvali skoraj izključno na grobovih, ko so na-
domestile poletne cvetlice, ki jih je uničila slana. Toda danes jih zaradi
njihove enostavne vzgoje in raznolikosti uporabljano v skoraj vsaki za-
saditvi. Mačehe so dvoletne rastline. Včasih so jih sejali doma v začet-
ku julija, danes pa njihovo vzgojo raje zaupamo strokovnjakom. Čeprav
mačeham godijo hladnejše temperature, so ljubiteljice sonca, kar upoš-
tevamo pri izbiri kraja zasaditve. Glede zemlje niso zahtevne, ustreza
jim zračna in humusna prst. Previdni moramo biti pri zalivanju, saj ne
sodijo med velike porabnice vode. Pri velikocvetnih mačehah je pripo-
ročljivo odstranjevanje odcvetelih cvetov, pri drobnocvetnih pa to ni po-
trebno. Barve cvetov pri mačehah res niso ovira, saj jih najdemo v vseh
odtenkih, celo v črni. Tudi po načinu rasti lahko izbiramo različne obli-
ke. V visoke posode in korita zasadimo viseče mačehe, ki se bodo pre-
vešale čez korito.

Poleg mačeh v jesenske zasaditve zagotovo sodi tudi jesenska resa. Ta
začne cveteti ob koncu poletja. Gre za nizek grm z vedno zelenimi, zelo
kratkimi iglastimi listi. Drobni cvetovi so združeni v grozdastih socvet-
jih na vrhovih vejic. Znanih je veliko sort, ki se razlikujejo po bujnosti
rasti, obliki grma ter barvi listja, ki je lahko zelena, rumenkasta ali rdeč-
kasta. Naprodaj so tudi obarvane različice rese, ki pa delujejo nenarav-

no. Resa cveti v različnih odtenkih rožnate barve, najdemo pa tudi bele
primerke. Večini jesenska resa spomladi propade, saj je za vzgojo dokaj
zahtevna rastlina. Po cvetenju jo je potrebno obrezati, ji zagotoviti kisla
tla in dovolj vlage. Občutljiva je na prekomerno gnojenje. Poleg jesen-
ske poznamo še spomladansko reso, ki, kot že ime pove, cveti spomla-
di. Je manj zahtevna in lepo uspeva v vrtnih gredah in skalnjakih. 

Rok Kogovšek

Mačehe in rese, nepogrešljive 
rastline jesenskih zasaditev
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Primer uporabe lubja

Sp. Pirniče 42, 1215 Medvode
www.okolica-bilban.si, info@okolica-bilban.si

GSM: 031/230-347 Primož, 
041/506-584 Vinko

✿ Akcijska prodaja sadik za živo mejo
✿ Sprejemamo naročila za ikebane za 

1. november
✿ Jesenske lepotice: mačehe, krizanteme,

resje, hebe ter velik izbor trajnic in grmovnic



Zdravje
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Od ponedeljka do petka vam od 
devetih naprej nudimo več vrst malic

Dostava hrane na dom
04/250 11 69, 041/581 327 

Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

tudi ob četrtkih

● Pice iz krušne peči 
● Kosila vsak dan 
● Jedi po naročilu 

● Vsak dan sveže postrvi

Zdravstveni dom Medvode je drugič letos
organiziral brezplačno testiranje telesne zmog-
ljivosti ali fitnes indeksa s pomočjo preizkusa
hoje na dva kilometra. Gre za enostaven, na-
tančen, varen in ponovljiv preizkus, ki so ga
razvili na Inštitutu za raziskave in promocijo
telesne dejavnosti na Finskem. Preizkusi hoje
na dva kilometra potekajo po vsej Sloveniji. 

Testiranje je v Medvodah v jesenskem termi-
nu potekalo 17. septembra na novi lokaciji.
Start je bil na koncu Iztokove ulice v Preski,
kjer ima prostore ŠD ŠRC Preska Medvode, in
ne več pri Plečnikovi kapelici. ”Ljudje niso va-
jeni sprememb. Ni daleč stran od prejšnje lo-
kacije, a kljub oznakam so bili malce negoto-
vi,” je uvodoma povedala Branka Kamenšek,
ki je v Zdravstvenem domu Medvode zadolže-
na za zdravstveno vzgojo. Test je potekal med
9. in 12. uro, udeležilo pa se ga je 69 ljudi, več
žensk kot moških. Številka je manjša kot na
preteklih testiranjih, organizatorji pa razlog vi-
dijo v lepem vremenu, ki je bolj kot na test
hoje ljudi tisti dan vabil na morje in v hribe. 

Test hoje je sicer v prvi vrsti namenjen sta-
rostni skupini od 20 do 65 let, telesno nedejav-
nim in zmerno dejavnim odraslim z zdravo ali
prekomerno telesno maso ali debelostjo. ”Tem
skupinam računalniški program omogoča izra-
čun indeksa telesne zmogljivosti, kjer je zajet
čas hoje, ustreznost telesne mase, število po-
rabljenih kalorij, ciljni srčni utrip ter priporoči-
la za telesno dejavnost, ki izboljšuje zdravje.

Test hoje ni primeren za otroke in mladostnike
pod 16. letom starosti, odrasle nad 65 let, tele-
sno zelo zmogljive, tiste, ki uživajo zdravila, ki
spremenijo srčni utrip, patološko debele. Pri
teh skupinah, če se testa udeležijo, uporablja-
mo samo čas hoje. Vendar to ne pomeni, da se
testa ne smejo udeležiti, le računalniški pro-
gram, ki je na voljo, jim ne izračuna vseh pa-
rametrov. Z udeležbo pa seveda nekaj naredijo
za svoje zdravje. Preizkus se odsvetuje vselej,
ko obstaja sum o zdravstveni sposobnosti po-

sameznika, o čemer pred startom odloči priso-
tni zdravnik,” je poudarila Kamenškova.

Udeleženci so imeli možnost brezplačnih
meritev krvnega tlaka, sladkorja in holesterola.
Pomemben podatek, ki ga dobimo, pa je tudi
območje srčnega utripa, ki je glavno vodilo za
uspešno vadbo, tako za izboljšanje kondicije
kot tudi za izgubo kilogramov. Sicer pa test
hoje na dva kilometra poteka dvakrat letno,
tako da boste lahko v spomladanskem času
znova primerjali rezultate. Maja Bertoncelj

Testirali telesno zmogljivost
S testom hoje na dva kilometra ste lahko brezplačno preverili svojo telesno zmogljivost, potekale so tudi

meritve srčnega utripa, krvnega tlaka, sladkorja in holesterola.

Na testu hoje je bilo 69 udeležencev, od
tega 29 moških in 40 žensk. Na meritvah
holesterola, sladkorja in krvnega tlaka
jih je bilo 75. Zvišan holesterol je imelo
22 udeležencev, zvišan krvni sladkor 8
udeležencev in zvišan krvni tlak 24
udeležencev.

V Zdravstvenem domu Medvode se
pripravljajo na vzpostavitev mreže javno
dostopnih avtomatskih defibrilatorjev na ob-
močju občine Medvode, kjer jih doslej ni
bilo. Najbližji je na Šmarni gori. 

”Zaradi vse večjega števila bolnikov z bo-
leznijo srca in ožilja se je v zadnjem desetlet-
ju močno povečalo število tistih, ki so dožive-
li nenadni srčni zastoj. Ob takem dogodku so
pomembne minute in pogostokrat je čas, ki
ga potrebuje ekipa reševalnega vozila, pre-
dolg in le laiki lahko pripomorejo k zmanjša-
nju umrljivosti s pomočjo enostavne srčne
masaže in uporabe avtomatskega defibrila-

torja. Cilj projekta vzpostavitve mreže avto-
matskih defibrilatorjev v občini Medvode je
umestitev aparatov v naše okolje in vzpored-
no seznanjanje in izobraževanje občanov o
njihovi uporabi ter sočasno obnavljanje 
znanja temeljnih postopkov oživljanja,” je po-
jasnil asist. mag. Rajko Vajd, dr. med. spec.,
direktor Zdravstvenega doma Medvode. 

S postavitvijo javno dostopnih avtomatskih
defibrilatorjev bodo začeli v kratkem, name-
stili pa jih bodo na prepoznavne stavbe v oko-
lici. Kdaj to bo in kje točno bodo, bomo pisa-
li v eni izmed prihodnjih številk Sotočja.

M. B.

Na testu hoje na dva kilometra so prevladovale
ženske.

Branka Kamenšek je v ZD Medvode zadolžena za
zdravstveno vzgojo. 

Namestili bodo avtomatske 
defibrilatorje



Gorski tekači so septembra nastopili na sve-
tovnem prvenstvu v Tirani v Albaniji. Največ-
ji uspeh je dosegla Lea Einfalt, v prvi vrsti si-
cer smučarska tekačica iz Zbilj, ki je postala
svetovna mladinska prvakinja. Zlatu je dodala
še ekipni bron, ki ga je osvojila z Evo Aljančič,
ki je bila trinajsta, in še eno občanko Medvod,
Tino Kozjek iz Valburge, ki je tekmovanje
končala na 34. mestu. Med mladinci je bil Ma-
tic Plaznik iz Sp. Pirnič kot najboljši Slovenec
na 33. mestu. S svetovno mladinsko prvakinjo
Leo Einfalt sem se pogovarjala na prvi okto-
brski dan po zaključku svetovnega pokala v
gorskih tekih, teku na Šmarno goro. V močni
mednarodni tudi ženski konkurenci ga je kot
najboljša mladinka končala na skupno šestem
mestu.

Znova odličen nastop na tekmi v gorskem
teku?

”Sem kar zadovoljna. Glede na to, da sem po
svetovnem prvenstvu imela trebušno virozo,
sem vesela, da sem se vrnila v formo. Letošnja
sezona v gorskem teku praktično ne bi mogla
biti boljša.”

Vrhunec je bilo svetovno prvenstvo, kjer
ste postala svetovna mladinska prvakinja.
Kakšen je sedaj pogled na to tekmo?

”Tega nisem pričakovala. Še sedaj ne morem
verjeti, da sem zmagala. Upam, da je to dobra
napoved za zimsko sezono. Odločila je dobra
pripravljenost, tako fizična kot tudi psihična.
Tekmovanje je bilo gor - dol. Moj cilj pred tek-
mo je bil čim bolje odteči v vzpon. Na vrh sem
prišla na drugem mestu. Na spustu sem na
moje presenečenje eno mesto še pridobila.”

Kako to, da ste se sploh odločila za na-
stop? 

”S klubom smo bili na pripravah v Planici,
kjer sta trenirala tudi brat in sestra Kosovelj.
Spodbujali so me, naj grem, mi razložili, kakš-
na je proga. Tudi moj trener Rok Šolar se je
strinjal, da ne bi bilo nič narobe in sem se od-
ločila, da grem poskusit. Sedaj mi zagotovo ni
žal.”

Koliko vam pomeni ta zlata medalja?
”Kar veliko, predvsem motivacijsko, saj mi

daje potrditev, da sem dobro pripravljena, da
sem dobro trenirala. Medalja je tam kot vse
druge, na vidnem mestu.”

Ob vrnitvi v Slovenijo so vas člani kluba
najprej sprejeli na Brniku, velik sprejem pa
je bil potem še v domačih Zbiljah. 

(Sprejem v Zbiljah so soorganizirali Zavod
za šport in prireditve Medvode, Občina Med-
vode, Krajevna skupnost in Turistično društvo
Zbilje, Prostovoljno gasilsko društvo Zbilje in
Televizija Medvode, op. p). 

”Zelo sem bila vesela in presenečena. Morda
sem sprejem na Brniku pričakovala, ker so mi
že sotekmovalke malce govorile o tem, doma v
Zbiljah pa res ne. Zelo sem vesela, da tudi njim
to veliko pomeni.”

V prvi vrsti pa ostajate smučarska tekači-
ca. Kako so potekali treningi na zimsko se-

zono? Odločila ste se še naprej trenirati pod
vodstvom klubskega trenerja. 

”Moj namen je najprej končati šolo, gimnazi-
jo, da bom lahko naprej dobro trenirala. Pod
vodstvom trenerja v klubu nameravam trenira-
ti vsaj še naslednje leto. Sem namreč dijakinja
tretjega letnika Gimnazije Bežigrad. Kar se
tiče priprav na sezono, gre zaenkrat z izjemo
bolezni po svetovnem prvenstvu vse po načr-
tih. Nisem imela nobenih posebnih težav.”

Napredek je zelo velik. Čemu ga pripisujete?
”Že lansko sezono sem zelo veliko napredo-

vala, tako da se kar malce čudim, da je napre-
dek tudi letos takšen. Trener mi očitno predpi-
še dobre treninge in tudi jaz jih zavzeto opra-
vim.”

Koliko trenirate?
”Kar veliko. Prosto imamo enkrat na teden.

Letos smo bili tudi veliko na pripravah, mislim
da petkrat. Trenirala sem po več kot dvajset ur
na teden. Je naporno, a se mi zdi, da treninge
letos opravljam kar z lahkoto.” 

Do zimske sezone se zdi daleč, a bo hitro
tu. Kaj vas čaka do takrat?

”Predvsem veliko treningov, bolj specifičnih
s poudarkom na hitrosti. Potrebni bodo tudi 
še dolgi treningi tehnike, kjer mi še največ
manjka. Potem bomo pa počasi začeli s tek-
mami.”

V celinskem pokalu?
”Tako je. Nastopala bom v celinskem pokalu,

glavni cilj pa je olimpijada mladih v Innsbruc-
ku in mladinsko svetovno prvenstvo v Turčiji.

Tudi tam želim doseči kakšen dober rezultat.
Sem pa še dve leti mladinka, tako da priložno-
sti bodo še. Tekmovanje bo tokrat v klasični
tehniki, ki mi manj leži. Lansko zimo v Libe-
recu, ko sem na olimpijskem festivalu evrop-
ske mladine osvojila srebrno medaljo, je bila
tekma na pet kilometrov v prosti tehniki.”

Torej največ stavite na prosto tehniko?
”Največ stavim na 5, 10 km prosto, so mi pa

tudi že v klasiki uspele dobre tekme. Za sprin-
te pa ravno nisem.”

Imate na treningih kaj konkurence?
”V bistvu najrajši treniram sama. Sem bolj

individualist. Nimam težav iti na trening
sama.”

Dobro konkurenco pa ste na rolkah imeli
v Tržiču, kjer ste bili vsega nekaj sekund za
Vesno Fabjan. 

”Šlo mi je v redu. V vzpon sva šli v podob-
nem tempu, morda sem celo malce napredova-
la, spodaj po ravnini mi je pa ušla. Se že vese-
lim zime in predvsem upam, da bo vse skupaj
potekalo brez kakšnih zdravstvenih težav.”

Imate poleg šole in športa čas še za kaj
drugega?

”Prav veliko ga res ne ostane. Kdaj bi si ga
morda želela, so mi pa tudi treningi všeč, tako
da jih lahko štejem kar k prostemu času. Poleg
tega se rada družim s prijatelji, ukvarjam še s
kakšnim drugim športom, kot sta odbojka in
nogomet. Rada berem knjige, poslušam glas-
bo.” 

Maja Bertoncelj, foto: Matic Zorman
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Svetovna prvakinja iz Zbilj
Lea Einfalt je v Albaniji postala svetovna mladinska prvakinja v gorskem teku. ”Še sedaj ne morem verjeti,

da sem zmagala,” pravi sicer uspešna smučarska tekačica in gimnazijka.

Lea Einfalt (na sredini) se je iz Tirane vrnila s kar dvema medaljama: zlato posamično in bronasto ekipno, 
ki jo je osvojila skupaj s še eno Medvoščanko, Tino Kozjek (levo) iz Valburge, in Evo Aljančič.
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MALICE 9-17 ure

pon.-pet. od 3,40 €
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22,00 € (4 osebe)

Letošnja sezona za deskarje na snegu ne bo
tako stresna kot večina drugih, saj na sporedu
nimajo ne svetovnega prvenstva ne olimpijskih
iger. Tako bodo najmočnejše tekme orga-
nizirane v okviru svetovnega pokala, ki pa se
po tradiciji tudi letos že sredi oktobra začenja
v dvorani Landgraaf na Nizozemskem. Tam
bosta nastopila tudi oba odlična medvoška
deskarja, Rok Flander in Izidor Šušteršič, saj
oba izkušena športnika tudi v tej zimi ostajata
člana naše deskarske reprezentance. 

Rok, ki sicer trenira po individualnem pro-
gramu, je tudi del letošnjega poletja preživel
na valovih na Mauritiusu, kondicijske treninge
pa je opravil po načrtu Dragana Bosniča.
”Zame je ta sezona nekakšna prehodna, saj
sem se odločil, da bom skušal tekmovalno pot
nadaljevati še do prihodnjih olimpijskih iger.
Letos se bom večinoma pripravljal s kanadsko
deskarsko ekipo, pomagal si bom tudi z drugi-
mi trenerji in strokovnjaki,” je pred odhodom
na zadnje treninge in prvo tekmo prejšnji teden
povedal Rok Flander, ki je med premagovan-
jem valov staknil tudi poškodbo, ki pa se je k
sreči izkazala zgolj kot udarec in tako si jo je
po štirinajstih dneh uspel tudi povsem zaceliti.
Manj sreče ima z generalnim sponzorjem, ki

ga za novo sezono še išče, zato si seveda svoje
ekipe za treninge in tekme ne more privoščiti.
Tako bo letos spet več sodeloval z drugimi
našimi reprezentanti oziroma ekipo, ki jo vodi
trener Peter Kotnik, v njej pa je tudi najstarejši
v naši deskarski reprezentanci, 24-letni Izidor

Šušteršič iz Seničice, ki si obeta, da se bo tudi
v novi sezoni lahko uvrščal med finaliste,
čeprav pravi, da posebnih načrtov nima in da
po lepem poletju čaka, da se začne nova vojna
na tekmah. ”Naj kar traja in bo super,” se
veseli Izidor. Vilma Stanovnik

Sproščeno v novo sezono
S tekmo v dvorani v Landgraafu na Nizozemskem se ta konec tedna začenja nova sezona za deskarje na
snegu, v kateri bosta nastopala tudi izkušena Rok Flander iz Dragočajne in Izidor Šušteršič iz Seničice.

Deskarja Rok Flander in Izidor Šušteršič sta pred novo sezono pripravljena na obračune z najboljšimi na svetu. 
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V soboto, 8. oktobra, je v Medvo-
dah potekal prvi del državnega pr-
venstva v teku na tekaških rolkah.
Športno društvo ŠRC Preska-Med-
vode je pripravilo tekmo v sprintu,
s katere so medvoški tekmovalci
odnesli dobra izhodišča za boje za-
sledovalnega dela, ki so potekali
naslednji dan v Dolu pri Ljubljani.

Na krožni progi okrog medvoške
pošte je tekmovalo več kot sto teka-
čev v devetih kategorijah, od naj-
mlajših cicibanov do članov. Tek-
movalci iz domačega kluba so do-
mov odnesli dve prvi, eno drugo,
dve tretji in dve četrti mesti. Anja
Žavbi Kunaver je bila najboljša v
finalu mlajših mladink, kjer je dru-
žinski uspeh s četrtim mestom do-
polnila njena sestra Nina. V vzpon
naslednji dan Anja ni bila tako
uspešna kot v sprintu in prvenstvo
končala na petem mestu, medtem
ko je Nina obdržala četrtega. V ka-
tegoriji mlajših deklic sta tretje in
četrto mesto v Medvodah zasedli
Pika Mohorič in Analucija Jezer-
šek, v Dolu pa izgubili dve mesti.

Anamarija Lampič, sicer mla-
dinka, ki nastopa za kranjski Mer-
kur, je bila po sprintu najboljša v
kategoriji članic, potem ko je s
precejšnjo lahkoto ugnala klubsko
kolegico Leo Einfalt. Lea se ji je
za poraz oddolžila že dan pozneje,
ko je v Dolu izničila sobotni za-
ostanek in v štiri kilometre in pol
dolgem zasledovalnem teku v
vzpon Anamarijo prehitela za sko-
raj tri minute ter tako osvojila na-
slov prve poletne državne prvaki-
nje. ”Zmaga na sprintu je bila
malo pričakovana, vprašanje pa,
kaj bi bilo, če bi bila tukaj Vesna
(Fabjan, op. a.). Z njo sem štarta-
la na tekmi v Tržiču, kjer sem se-
veda zaostala, a napredujem, kar
je najbolj pomembno,” je po zma-
gi v Medvodah dejala Anamarija
Lampič, ki na letošnjem poletnem
pokalu ni veliko nastopala, ker se
je raje osredotočila na trening za
zimo. Ta bo letos za mladinke
zelo pomembna, saj jih januarja
čaka mladinska olimpijada, febru-
arja pa mladinsko svetovno prven-

stvo. V Medvodah se je izkazala
tudi Tjaša Trampuš, ki prav tako
nastopa za TSK Merkur. Bila je
druga med starejšimi deklicami, v
Dolu pa je nato končala na četr-
tem mestu.

V moški konkurenci, kjer na
startu ni bilo Roka Tršana, je med

člani slavil Anže Repanšek (JUB
Dol), drugi je bil Boštjan Klavžar
iz Logatca, Medvoščan Amel
Ščuk (Merkur Kranj) pa je bil tret-
ji. Na zasledovalni tekmi v Dolu
je Ščuk izgubil eno mesto in dr-
žavno prvenstvo končal kot četrti.  

Peter Košenina

Tekači prvič za poletne naslove
V Medvodah so se tekači na tekaških rolkah pomerili na prvem delu sploh prvega slovenskega poletnega

državnega prvenstva. Tekmovali so v sprintu.

Uspešni so bili tudi tekmovalci iz domačega kluba. Anja Žavbi Kunaver (v ospredju) je
zmagala med mlajšimi mladinkami.

Tiskarna Pleško 
tiskarna · grafi ~ni studio · knjigoveznica

www.tiskarna.net · info@tiskarna.net
Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija 

Tel.: +386 1 36 25 200; Fax: +386 1 36 25 222

40-letna 

tradicija

Za vas izdelamo po naro~ilu:
knjige, brošure, revije, koledarje, plakate, 

letake, vizitke, mape, zloženke, vabila, 
kataloge, kuverte, bloke, dopise ...

Sodobnost, Odtisnjena 
za Prihodnost!
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Minulo soboto je v Športni dvorani Medvode
potekalo državno prvenstvo v kombinaciji
standardnih in latinskoameriških plesov, ki ga
je organiziral Plesni klub Mirandance. V šestih
kategorijah (mlajši pionirji, pionirji, mlajši
mladinci, mladinci, starejši mladinci in člani)
je nastopilo 42 plesnih parov iz enajstih slo-
venskih klubov.

”Prvenstvo prvič poteka v Medvodah. Plesni
pari se predstavljajo z desetimi plesi. Največ-
krat so bili na plesišču mladinci, ki so danes
odplesali trikrat po deset plesov, kar ni kar
tako. Za uspeh je potrebno pokazati dobro psi-
hično in fizično pripravljenost, enkratno izved-
bo in komunikacijo z občinstvom in tudi s sod-
niki,” je povedal Miran Pritekelj iz Plesnega
kluba Mirandance. V večernem delu tekmova-
nja sta se kot gosta predstavila tudi svetovna
prvaka v desetih plesih Tjaša Vulič in Luca
Bussoletti. ”Tekma je odlično organizirana.
Predvsem med mladinci in starejšimi mladinci
se vidi velik napredek v kvaliteti plesa. Žal pa
je opaziti upad števila parov med mlajšimi ka-
tegorijami in med člani, kar je po mojem mne-
nju rahlo zaskrbljujoče. Ko sem plesala v mlaj-
ših kategorijah, nas je bilo v Sloveniji kar pet-
deset parov, med člani pa smo imeli vedno naj-
manj polfinale. Ni problem kvaliteta, temveč
kvantiteta,” je dogajanje komentirala Tjaša
Vulič, nekaj besed pa namenila še najboljšim v

kombinaciji, za katero pravi, da je najbolj na-
porna disciplina: ”Zmagovalec mora združe-
vati to, kar športni ples je, torej umetnost, pa
vendarle šport. Pomembna je predvsem fizična
pripravljenost, da zdržiš vseh deset plesov v fi-
nalu in da lahko še izraziš umetniški nivo, ki je
potreben za prvaka.”

Plesne pare je ocenjevalo sedem sodnikov,
zasedba pa je bila mednarodna. Številne gle-
dalce je najbolj navdušil domači plesni par iz
PK Mirandance, sestra in brat iz Pirnič, Anja
in Matej Pritekelj. Navdušila pa sta tudi sod-
nike. Državna prvaka sta postala v konkuren-
ci starejših mladincev. To je že njun 23. na-
slov državnih prvakov. ”Zelo sem vesela, da
naju je prišlo pogledat toliko ljudi. Tudi med
plesom sva slišala, da imava v dvorani veliko
navijačev. Super je bilo. Pri samem nastopu je
kakšna stvar sicer še manjkala, a odplesala
sva po najinih trenutnih sposobnostih in sva
zadovoljna,” so bile po razglasitvi rezultatov
prve besede Anje Pritekelj, Matej Pritekelj
pa je dodal: ”Naslov sva pričakovala. Bil je
velika želja in bo na posebnem mestu. Sedaj
bova trenirala naprej in upava na najboljše.
Bomo videli, kaj bo prinesel čas.” Njuna pri-
hodnost zaenkrat še ni povsem jasna, saj se v
družini še odločajo, ali bosta ostala skupaj ali
pa bosta plesno kariero nadaljevala posebej.
Kot je dejal njun oče Miran Pritekelj, bo od-
ločitev znana v prihodnjih tednih. Če bosta
ostala skupaj, bosta prihodnje leto še nastopa-
la v kategoriji starejših mladincev, potem pa
se bosta morala preseliti med člane, čeprav je
Anja še mladinka in že sedaj pleše v starejši
kategoriji.

Maja Bertoncelj, foto: Peter Košenina

Blestela na domačem parketu
Pirničana Anja in Matej Pritekelj sta na državnem prvenstvu v kombinaciji standardnih in latinskoameriških

plesov osvojila nov naslov. V Športni dvorani Medvode sta bila najboljša med starejšimi mladinci.

Med nastopi posameznih kategorij sta se predstavila
svetovna prvaka v kombinaciji Tjaša Vulič in Luca
Bussoletti in navdušila številne gledalce.

V Latinu vadba tudi za moške
V medvoškem Športnem društvu Latino se že

skoraj desetletje ukvarjajo s plesnimi in rekrea-
tivnimi dejavnostmi. Vključeni so tudi v Plesno
zvezo Slovenije in drugo leto uspešno tekmujejo.
V lanski sezoni so za največji uspeh poskrbele
tekmovalke v orientalskem plesu. Imajo državno
prvakinjo v orient showu solo. 

”V našem društvu nismo izrazito tekmovalno
naravnani, zato lahko rečem, da je za nami
uspešna sezona. Najuspešnejši smo bili s člani-
cami orientalkami, vsi ostali tekmovalci v hip
hopu, street showu, show danceu, jazzu in orien-

tu pa so se iz kvalifikacij uvrstili na državna tek-
movanja. To pomeni, da dobro in uspešno dela-
mo,” je minulo sezono ocenila Teja Povše,
predsednica ŠD Latino. Septembra so začeli z
vadbo v novi sezoni. Pripravili so programe za
vse generacije, od najmlajših do starejših, ki se
lahko udeležijo vadbe fit senior. Nekaj je tudi
novosti. ”Novo v Medvodah je vadba, zasnova-
na posebej za moške, pa vadba fit za dva, šport-
na vadba za otroke od starosti enega leta in pol
do treh let in pol in njihove starše. Letos smo za-
čeli z začetnimi skupinami show danca, orien-

talskega plesa, pilatesa in zelo popularne
zumbe,” je Povšetova predstavila nekaj novosti. 

Še naprej pa bodo v prvi vrsti usmerjeni k re-
kreativnemu ukvarjanju s plesom. ”Tudi letošnji
cilji niso toliko tekmovalno usmerjeni, se pa
bomo seveda udeležili tekmovanj, z nekaterimi
skupinami prvič. Bistvo našega društva pa je,
da naši člani na vaje, treninge radi hodijo, se
družijo, zabavajo in sprostijo. Kdor ima željo,
mu omogočamo tudi kvaliteten trening za na-
stope na tekmovanjih,” je zaključila Povšeto-
va.Maja Bertoncelj, foto: arhiv ŠD Latino

Mala skupina show dance mladinke med nastopom ob zaključku lanske sezone

KAVARNA 4 MAČKE
CENTER MEDVOD, tel.: 01/3617-963

Vljudno vabljeni!
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BOGATA PONUDBA SLAŠČIC,
KAVIC OMAMNIH OKUSOV,

KUHANEGA VINA 
in PRIJAZNE POSTREŽBE ...
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Veter v laseh - s športom proti drogi je Šport-
na unija Slovenije poimenovala akcijo, s kate-
ro mlade opozarjajo, vzpodbujajo in jim ponu-
jajo drugačen pogled na življenje - aktiven, na-
ravi prijazen, vesel, sproščen, dinamičen, soli-
daren, kot pravijo, mladostniško razigran. Ak-
cija poteka v številnih krajih po Sloveniji, že
kar nekaj let je vključena tudi Občina Medvo-
de. Slednja je letos prvič vlogo lokalnega orga-
nizatorja akcije zaupala Zavodu za šport in pri-
reditve Medvode, potekala pa je 17. septembra
na Zbiljski dobravi.

Športno je ta dan preživelo okrog sto petde-
set mladih. ”Akcija je v prvi vrsti namenjena
osnovnošolcem in srednješolcem, njen glavni
namen pa je povečati krog stalno aktivnih v
športu s poudarkom na vključevanju tudi tistih,
ki so sicer manj aktivni. Poudarjamo pozitivne
učinke športa in mlade ozaveščamo o škodlji-
vosti prepovedanih substanc. Rezultati niso v
ospredju. Želimo, da bi se mladi danes v prvi
vrsti dobro imeli. Kljub temu pa bomo razgla-
sili tri najboljše,” je pojasnila Ines Iskra, vod-
ja športnih programov na Zavodu za šport in
prireditve Medvode. Mladim so letos pripravi-
li še bolj pester program. ”Ponudili smo jim
več različnih aktivnosti, poleg odbojke na miv-
ki še nogomet, ples v vetru, rolanje, likovne
delavnice, atraktivno vožnjo z vodnimi kolesi

in mini golf,” je dejala Iskra. Poleg športnih
aktivnosti so pozornost namenili še promociji
zdrave prehrane, kjer jim je na pomoč prisko-
čila tudi Kmetija Jeraj z jabolki, poskrbeli pa
so tudi za ločevanje odpadkov. 

Največ zanimanja je bilo za turnir v odbojki
na mivki, na katerem je sodelovalo osem
osnovnošolskih ekip in tri srednješolske, za

nogometni turnir, na katerem se je pomerilo
šest ekip, pa tudi za kolesarjenje z vodnimi ko-
lesi po Zbiljskem jezeru. ”Šport velja za naj-
boljšo naložbo v mladosti. Želimo, da bi mla-
de privabili v šport in da potem v njem tudi
ostanejo,” je zaključila Ines Iskra. Naj gre to v
ušesa tako otrokom kot tudi njihovim staršem.

Maja Bertoncelj

Mladi s športom proti drogi
Okrog sto petdeset mladih je bilo v Zbiljah na vseslovenski akciji Veter v laseh - s športom proti drogi.

Veliko zanimanja je bilo tudi letos za odbojko na mivki. Na turnirju se je pomerilo osem osnovnošolskih in tri
srednješolske ekipe.
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Oplov električni avtomobil s po-
daljšanim dosegom Ampera je
prejel priznanje Ecobest 2011, ki

jo je podelila žirija avtomobilskih
novinarjev, združena v izboru Au-
tobest. Slednjo sestavljajo no-

vinarji iz srednje in vzhodne
Evrope. Pogonski sistem Ampere
je nagradilo petnajst novinarjev,
zastopnikov približno 300-mili-
jonskega trga. Še pred začetkom
prodaje, ob koncu letošnjega leta,
je Ampera že prijela priznanja, kot
je pokal inovativnosti francoske

revije L’Automobile in priznanje
za zeleno tehnologijo Green Tech-
nology Award britanske pub-
likacije What car. Sledila so pri-
znanja Grüne Lenkard in priznan-
je za okoljsko sprejemljivost
avstrijskega združenja za promet
Verkenhrsklub Österreich. Doslej
je Ampera zbrala več kot ducat
priznanj, med njimi, pred kratkim
tudi ÖkoGlobe 2011 v Nemčiji in
E-Award 2011, revije Autotest,
katere bralci so jo izbrali za fa-
vorita med serijsko izdelanimi
električnimi avtomobili.  M. G.

Nagrada za Oplovo Ampero

www.renault.si

 

P O R A B A  P R I  M E Š A N E M  C I K L U  4 , 1  -  7 , 1  l / 1 0 0 k m .  E M I S I J E  C O ²  1 0 6  -  1 6 3 g / k m

Akcija velja do 31. 10. 2011 in velja za vozila iz zaloge. Popusti in ponudbe se izključujejo.
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Renault priporoča

Zamenjajte svoj stari avto katerekoli znamke za novi, okolju prijaznejši Renault in izkoristite enkratno 

EKO subvencijo! Akcija velja do 31. oktobra 2011. Več informacij na www.renault.si

ZAGOTOVITE SI SVOJ DELEŽ DO KONCA OKTOBRA!

PPOOMLAJUJEMOO SSLLOOVENSKI VOZNI PPAARRKK

OB MENJAVI VOOZZIILL SSTTAAARRROOO ZZZZAAAA NNNOOOVVV
EKO SUBVENCIJ
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TAKOJ ODKUPIMO STAREGA ...

EKO SUBVENCIJA!

405.7       EUR 

PRIHAJA ZIMA, zato vam ob nakupu novega vozila 
PODARIMO 4 ZIMSKE PNEVMATIKE s PREMONTAŽO.

Ponudba velja za vozila iz zaloge do konca oktobra 2011.  

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana. 

Prodaja novih vozil: 01/20 00 550, prodaja rabljenih vozil:  

01/20 00 560, servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com

ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 19.00,  

SOB. OD 8.00 DO 13.00, NED. ZAPRTO

Zbilje 4a, 1215 Medvode
tel.: 01 361 34 55, 361 41 87, gsm: 041 944 087

LAKIRANJE V KOMORI
Polin - Italija

STANDOX AVTOLAKI

Marko Banič s.p.

Zbiljska cesta 5, Medvode 

www.avto-stekla.si
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Lev bo znal tudi plezati
Prihodnje leto prihaja novi športno-terenski Peugeot 4008.

Francoski Peugeot bo zgodaj prihodnje leto
na ceste poslal svoj drugi model iz vrst šport-
nih terencev. Tako kot večji Peugeot 4007 je
tudi novinec, ki v dolžino meri 4,34 metra,
nastal na osnovi Mitsubishijevega modela
ASX, nosil pa bo oznako 4008. Peugeotovi ob-
likovalci so poskrbeli, da bo dovolj razpo-

znaven in usklajen s hišnimi oblikovnimi
smernicami. Dinamično oblikovani avtomobil
bo na evropskih trgih na voljo z dvema dizel-
skima in enim bencinskim pogonskim strojem.
Dizelski del palete začenja 1,6-litrski štiri-
valjnik, ki s pomočjo turbinskega polnilnika
razvije 82 kilovatov (110 KM), močnejši pa bo

Mitsubishijev 1,8-litrski turbodizel s 110 kilo-
vati (150 KM). Bencinski motor z 1,6-litra gib-
ne prostornine razvije 85 kilovatov (115 KM).
Vsi motorji imajo ročne menjalnike, bencinski
bo v kombinaciji s sprednjim, oba turbodizla
pa s sprednjim ali štirikolesnim pogonom. Po-
leg vsestranskosti pri voznih lastnostih se bo
Peugeot 4008 izkazoval tudi s prostorno no-
tranjostjo in 442-litrskim prtljažnikom. 

Kdaj se bo začela tudi prodaja na slovenskem
trgu, za zdaj še ni znano. 

Matjaž Gregorič

POOBLAŠČENI PRODAJALEC
IN SERVISER VOZIL

AVTO LUŠINA d.o.o.
GOSTEČE 8, 
4220 ŠKOFJA LOKA
tel.: 04 50 22 000
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si

www.avto-lusina.si

AVTOELEKTRIKA IN AVTOMEHANIKA

■ Splošni servis vozil
■ Diagnostika vseh tipov

vozil!
■ Priprava vozila za zimo!

■ Servis klimatskih
naprav!

Tel.: 01/36-11-279
GSM: 041/56-83-53

Sp. Senica 19c, 1215 Medvode
e-pošta: avto.jamnik@siol.net

www.avtojamnik.si

d.o.o.



30 - S O T O Č J E

Adito. d.o.o. bo trem izžrebanim reševalcem nagradne križanke podelil tri praktične nagrade: zunanje pranje
vozila. Rešitve križanke ali samo gesla pošljite na dopisnicah do 27. oktobra 2011 na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi c. 4.
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ODPRLA SE JE NOVA GOSTILNICA

V Medvodah C. na Svetje 44, kamor ste vljudno vabljeni,

da okusite naše morske in mesne dobrote, ki so pravi

unikat v Ljubljani in okolici.

Ne pozabite: V KONOBI BONACA vam lahko organiziramo

praznovanje za vaš praznik, ali kateri drugi dogodek v

zgornji dvorani - za pribl. 60 oseb

ali pa rezerviramo našo Konobo samo za vas - pribl. 90 oseb

V A Š A   K O N O B A   B O N A C A
PODČRTANO Z DALMACIJO

WWW.KONOBA-BONACA.SI 

ZA REZERVACIJE POKLIČITE PO TEL.: 041/651 838

KONOBA

S tem kuponom imate v mesecu 
oktobru in novembru 5 % popust
na vse naše morske in mesne dobrote.

✂ ✂

✂ ✂

����������!��"#���!$&'*�
+��/'��$4#�'$+$!#�8#��8#���
8�;!$"�8/'$"�/��#/�

ponudba: 

32 vrst pic, solate, 

testenine, rižote, 

polente, zrezki, ...

● sadno - sladoledni vrt

● velika izbira tort lastne proizvodnje

● palačinke

✶ od ponedeljka do petka 

od 17. - 22. ure ob naročilu dveh jedi  

brezplačno 0.5 l točene pijače po

izboru (brezalkoholne pijače, pivo,

vino) ali domača tortica

✶ od ponedeljka do petka vesele urice

od 11. - 17. ure, - 20% popust na vso

hrano (pice, testenine, solate, 

polente, rižote,...)

Imamo prostor za zaključene družbe 

(rojstnodnevne zabave, poroke, ...), 

katerim nudimo tudi popust.

BISTRO DOTIK

ZBILJSKO JEZERO

Tel.: 01 36 13 795, www.dotik-zbilje.si, e-pošta: bistro.dotik@gmail.com
Delovni čas: od ponedeljka do nedelje od 9.00 do 24.00 ure.

Akcije
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059-209-409                info@sonycenter.si             www.sonycenter.si

Obiščite nas v Cityparku v Ljubljani ali na naši novi spletni strani!
Ob nakupu zgornjih modelov se za možnosti brezplačne podaljšane garancije pozanimajte pri prodajalcu. Vse cene so v € in že vsebujejo DDV.

Slike so lahko simbolične. Za kakršnekoli tiskarske napake ne odgovarjamo. “Youtube, Skype in ostale registrirane blagovne znamke so priznane blagovne znamke 
pripadajočih lastnikov.”

To je življenje
160GB nedojemljive zabave. 
Pripravite se na igre, ki vas bodo 
pritegnile bolj kot karkoli, kar ste 
videli do sedaj.

DARILO:
- igra po izbiri iz zaloge
- 1.5m hdmi kabel

Full HD 3D-televizor 
za vso družino
117 cm/46-palčni 3D-televizor 
Full HD s tehnologijo Edge LED, 
Motionflow XR 200, storitvijo In-
ternet Video in Skype™.

DARILO:
- 5x 3D očala TDGBR250

2.1-kanalni 3D-sistem za 
domači kino Blu-ray Disc™/
DVD
Glavna enota s 3 načini post-
avitve, BRAVIA Internet Video, 
videoposnetki in slike v 3D, 2 
vhoda HDMI®, priključna post-
aja za iPod/iPhone, daljinsko 
upravljanje s pametnim tele-
fonom.

SUPER CENA!

Dizajn in tehnologija 
združena v eno
Nova serija prenosnika Sony 
VAIO EA vam nudi več zabave 
in tehnologije. Poleg hitrih kom-
ponent in nove grafike, ima ta 
model tudi HDMI priključek, 
zaslon s tehnologijo LED ter izje-
men design.

SUPER CENA!

ZA UVELJAVLJANJE POSEBNE PONUDBE IZ OGLASA, S SEBOJ PRINESITE TA OGLAS!

poiščite vaš 
3D svet v 
Sony Centru




